

# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



13/2006 (266) czwartek, 30 marca 2006 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

2

## ZAPISZ SIĘ NA MAMMOGRAFIĘ!

Już od 3 kwietnia ponad 50-letnie mieszkanki Gliwic i powiatu gliwickiego będą mogły skorzystać z cennych innowacji organizacyjnych. Zakład Radiodiagnostyki Centrum Onkologii w Gliwicach oferuje im przeprowadzenie bezpłatnych badań mammograficznych. Telefoniczne zapisy na mammografię będą prowadzone m.in. w nowopowstałym punkcie rejestracyjnym w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego.

5

## FIRMY W INKUBATORZE

Inkubator przedsiębiorczości to nie lekarstwo na gospodarcze kłopoty, ale zaledwie witamina. Jakie są jego zadania? Mówiąc najprościej, ma on ułatwiać tworzenie małych firm, a następnie ich rozwój. Powinien też wpływać na kształtowanie lokalnej gospodarki oraz zwiększanie liczby miejsc pracy.

6

## ZNASZ GLIWICE?

Uczysz się i masz mniej niż 18 lat? Jesteś więc idealnym uczestnikiem nowego konkursu wiosennego, organizowanego dla dzieci i młodzieży przez redakcję Miejskiego Serwisu Informacyjnego.



foto. A. Witwicki

## 200 LAT PORTU

Pod koniec XVIII wieku spadła produkcja piwa w Gliwicach. Złocisty trunek sprowadzano masowo z innych miast śląskich, zwłaszcza ze Świdnicy. Zmniejszyła się liczba garncarzy, pojawił się zastój w branży chemicznej (działalność mydlarzy), a miasto stanęło na krawędzi kryzysu gospodarczego. Chłopi z okolicznych wsi (Trynku, Wójtowej Wsi, Szobiszowic, Żernik i Ostropy) byli zmuszani do wykonywania uciążliwych robót, wykraczających znacznie poza obowiązkowe dniówki pańszczyźniane. Buntowali się więc przeciwko takim rygorom. Gliwice nękane wojnami i pożarami chyliły się ku upadkowi. Szansą rozwoju stało się powiązanie miasta z Odrą.

dokończenie na str. 4

## HERBATKA U RYSIA

Oddana przed czterema laty do użytku nowoczesna oczyszczalnia ścieków w Gliwicach (w rejonie ulic Nadrzecznej i Edisona) udowodniła swoją przydatność. Skuteczność jej działania okazała się lepsza, niż przewidywali eksperci z Unii Europejskiej, finansującej w swoim czasie tę ważną dla miasta inwestycję.

Przeprowadzone niedawno badania jakości wód Kłodnicy, do której wpływają zneutralizowane ścieki z Gliwic, zaskoczyły nawet naukowców z zabrzańskiego Instytutu Podstaw Inżynierii Środowiska PAN. Okazało się, że rzeka jest czysta pod względem biologicznym, a jej ciemne zabarwienie nie jest oznaką jakiegokolwiek zanieczyszczenia chemicznego. Ku nieopisanemu zdziwieniu ekologów odkryto w Kłodnicy żywe ryby (przede wszystkim tłuste karasie).

Kierownictwo oczyszczalni ścieków organizuje na jej terenie wiosenny festyn, w trakcie którego każdy z zainteresowanych mieszkańców miasta otrzyma bezpłatnie szklankę smacznej herbaty, przygotowanej na kryształowo czystej wodzie z naszej rzeki. Impreza zapewne na stałe wpisze się w gliwicki kalendarz powitania wiosny jako „herbatka u Rysia”. (luz)



foto. W. Baran

Kłodnica w rejonie mostu łączącego ul. Baildona z ul. Panewnicką w Gliwicach

MIEJSKI SERWIS  
INFORMACYJNY  
GLIWICE  
DOSTĘPNY TAKŻE  
W KIOSKACH





# ZAPISZ SIĘ NA MAMMOGRAFIE!

Już od 3 kwietnia ubezpieczone w NFZ, ponad 50-letnie mieszkanki Gliwic i powiatu gliwickiego będą mogły skorzystać z cennych innowacji organizacyjnych. Zakład Radiodiagnostyki Centrum Onkologii w Gliwicach (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, budynek tzw. nowej onkologii, I piętro) oferuje im przeprowadzenie bezpłatnych badań mammograficznych. Telefoniczne zapisy na mammografię będą prowadzone m.in. w nowopowstałym punkcie rejestracyjnym w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego.



Punkt rejestracyjny w BOI - wspólne przedsięwzięcie lekarzy onkologów i gliwickiego samorządu - ma obsługiwać kobiety pomiędzy 50 a 69 rokiem życia, które nie wykonywały badań mammograficznych w ogóle (bądź w 2 ostatnich latach) i nie miały rozpoznanego wcześniej nowotworu piersi. Wystarczy, że zadzwonią one pod numer **032-231-30-41**, pod którym dyżurować będzie wytypowana urzędniczka BOI. - Telefoniczna rejestracja będzie czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30. Urzędniczka zapisze klientki na popołudniowe badania, rozpoczynające się w Zakładzie Radiodiagnostyki o godz. 15.00. Na dany dzień tygodnia zgłosimy do onkologii około 20 pań, ponieważ właśnie tyle pacjentek może zostać przebadanych w Zakładzie do godz. 18.00 - wyjaśnia Mariola Pendziątek, naczelnik Biura Obsługi Interesantów UM. Mammografie będą przeprowadzane co 10 minut.

- Zapisane panie, zanim wejdą na umówioną godzinę do gabinetu badań mammograficznych, powinny kilka minut wcześniej zgłosić się z chipową kartą ubezpieczeniową do rejestracji Zakładu Radiodiagnostyki („nowa onkologia”, I piętro) - doradza dr hab. Barbara Bobek - Billewicz, kierownik Zakładu Radiodiagnostyki. - Tam potwierdzą swoje zgłoszenie i wypełnią krótką ankietę medyczną. Warto bowiem pamiętać, że nasza akcja jest przeprowadzana w ramach długofalowego „Programu profilaktyki raka piersi”, finansowanego ze środków Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Celem inicjatywy, podjętej przez Urząd Miejski przy współpracy z Instytutem Onkologii, jest objęcie tym badaniem w pierwszym rzędzie **wszystkich gliwiczank w wieku od 50 lat** - chociaż sama mammografia jest dostępna dla wszystkich kobiet z województwa śląskiego. Badanie mammograficzne pozwala stwierdzić, czy prześwietlana pani jest

zdrowa, a jeżeli pojawi się u niej guzek w piersi, to umożliwi rozpoznanie jego charakteru. Jeśli jest to nowotwór i to we wczesnym stadium, to jego wyleczenie ma największą szansę! Należy także pamiętać, że lekarze są potrzebni, aby leczyć choroby. O własne zdrowie każdy musi zadbać sam. Dlatego zachęcamy gorąco do skorzystania z naszej inicjatywy. Przekonajcie się, drogie Panie, że jesteście zdrowe i nie macie żadnych podejrzanych zmian w piersiach.

Przypomnijmy, że zaproszenia na badania kierowane są po to, aby - mówiąc obra-

zowo - „przesiać” jak przez sito społeczność ponad 50-letnich kobiet i wystarczająco wcześnie odnaleźć te, które mają zmiany nowotworowe. Mammografia jest natomiast badaniem bezbolesnym i całkowicie nieinwazyjnym. Trwa kilka minut. Nie wymaga skierowania lekarskiego ani żadnego dodatkowego przygotowania. Dawka promieniowania jest zbliżona do tej, którą przyjmuje się podczas prześwietlenia zęba. O czym warto wiedzieć? Najlepiej zgłosić się na badanie w dwuczęściowym ubraniu - tak, aby było łatwiej rozebrać się do pasa. W tym dniu nie powinno się używać dezodorantów, talków, balsamów czy kremów. Podczas mammografii piers jest umieszczana na małej podstawie i dociskana plastikową płytką od góry oraz z boku, co pozwala uzyskać dwa obrazy.

Ucisk trwa zaledwie kilka sekund. Po prześwietleniu otrzymuje się klisze rentgenowskie wraz z opisem. Zadanie ich interpretacji należy do lekarza kierującego na badanie. Jeśli jednak pacjentki wykonują je profilaktycznie z własnej woli, to powinny zgłosić się z wynikiem do rejonowego lekarza internisty bądź lekarza rodzinnego. Można także udać się bezpośrednio do poradni chorób piersi, poradni „K” lub własnego ginekologa. (kik)

## CO POWINNO NIEPOKOIĆ?

- zmiany skóry piersi: przebarwienia, naczyniaki, pieprzyki, cellulit,
- wyciek z brodawki (poza okresem karmienia wyciek krwisty, mleczny lub bezbarwny jest nieprawidłowy!),
- nadżerka brodawki - zazwyczaj występuje w postaci nie gojącej się krosty lub owrzodzenia,
- zmiana regularnego kształtu otoczki,
- zmiana kształtu lub wielkości piersi - mogą stać się niesymetryczne,
- wyczuwalny ograniczony guzek piersi,
- wciągnięta brodawka sutkowa, która dotychczas wyglądała normalnie.

## SPOTKANIE NA SIKORNIKU

W środę, 5 kwietnia, Rada Osiedlowa „Sikornik” organizuje spotkanie mieszkańców tej dzielnicy. Odbędzie się ono w świetlicy Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 przy ul. Mewy 36. Początek - godz. 17.00.

Do udziału w spotkaniu zaproszono prezydenta miasta, przedstawicieli Rady Miejskiej, pracowników Straży Miejskiej i Policji oraz reprezentantów osiedlowych placówek i instytucji - spółdzielni mieszkaniowych, ośrodka zdrowia, szkół, przedszkoli. Przewidziano m.in. przedstawienie sprawozdania z pracy RO w ubiegłym roku oraz najbliższych planów, a także omówienie aktualnych i ważnych dla mieszkańców Sikornika problemów. Informacje o działaniach Rady Osiedlowej „Sikornik” można znaleźć na stronie internetowej [www.radasikornik.gliwice.pl](http://www.radasikornik.gliwice.pl). (al)

## OŚWIADCZENIE W SPRAWIE GCOP

Sukces ma wielu ojców. Teraz, gdy powszechnie uznano, że Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w obecnym kształcie było dobrym pomysłem, mogliśmy przeczytać wypowiedź (NG z 15.03.2006 r.), że „działacze NGO jeszcze w poprzedniej kadencji wymusili na władzy samorządowej utworzenie GCOP-u i nikt inny nie powinien sobie teraz z tego powodu przypisywać zasług”. Świadczy to - co najmniej - o braku wiedzy, gdyż fakty są inne.

Centrum, mieszczące się przy ul. Jagiellońskiej 21, rozpoczęło działalność w styczniu 2002 r. Pomysł jego powołania powstał w Zarządzie Miasta i przez Zarząd został zrealizowany. Zanim jednak to nastąpiło, inicjatywa powołania GCOP spotkała się z ostrą krytyką, między innymi ze strony sporej części radnych. Wynik głosowania nad przyjęciem uchwały o powołaniu GCOP w obecnym kształcie wskazuje jasno, że jedna trzecia Rady Miejskiej w Gliwicach była temu przeciwna (16 głosów przeciw).

GCOP nie tylko dobrze funkcjonuje, ale rozwija się. Powstają jego filie - również z wyłącznej inicjatywy prezydenta miasta - w których znajdują swe lokum kolejne stowarzyszenia i organizacje. Obecnie, poza siedzibą główną, GCOP dysponuje jeszcze trzema lokalami. Nie należy ukrywać, że opór ze strony niektórych organizacji przed takimi rozwiązaniami bywa nadal duży.

Organizacje pozarządowe - na równych prawach i zgodnie z jasnymi regułami - mogą brać udział w konkursach ogłaszanych przez samorząd na działania dla dobra mieszkańców Gliwic i tym samym otrzymywać spore dotacje z budżetu miasta na realizację właściwej sobie misji.

Jestem przekonany, że działania, które mają na celu przeciwstawienie organizacji pozarządowych samorządowi nie służą nikomu - poza ich inicjatorami. Są szkodliwe i prowadzą do upolitycznienia czegoś, co ze swej natury winno być apolityczne. Przeszkadzają także organizacjom pozarządowym w efektywnym działaniu na polach, które są ich domeną.

Zygmunt Frankiewicz  
Prezydent Gliwic



fot. K. Krzemieński

W ubiegły czwartek, w sali sesyjnej UM odbyła się konferencja podsumowująca konsultacje społeczne nad „Strategią rozwiązywania problemów społecznych w Gliwicach 2006-2015”. Teraz zostanie przygotowany projekt tekstu jednolitego strategii. Można się spodziewać, że jeszcze w tym półroczu dokument zostanie przyjęty przez Radę Miejską. (maja)

## KONSUMENCKIE ABC

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz miejski rzecznik konsumentów organizują bezpłatne szkolenie dla nauczycieli z przedszkoli „Moje konsumenckie ABC”. Odbędzie się ono w poniedziałek, 3 kwietnia, w godzinach od 10.30 do 15.00 w budynku Urzędu Miejskiego (sala 136 - pierwsze piętro). Zostało przygotowane w ramach ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej. Ma ona na celu przekazywanie wiedzy o tematyce konsumenckiej po to, aby skuteczniej rozwijać wśród dzieci umiejętność podejmowania racjonalnych i samodzielnych decyzji. Głównym koordynatorem kampanii jest Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej z Warszawy. Zapewniła ona bezpłatne materiały pomocnicze takie, jak scenariusze zajęć z dziećmi oraz z rodzicami, mini przewodniki konsumenta, kolorowanki dla maluchów. Nauczyciele otrzymają też zaświadczenia potwierdzające udział w szkoleniu. Szczegółowych informacji udziela miejski rzecznik konsumentów pod numerem telefonu 032-239-11-70. (al)





# DOKUMENTY DO WYMIANY

Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina, że 30 czerwca upływa termin wymiany praw jazdy. Od 1 lipca nieważne będą druki dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami wydane w latach 1954 - 1999.

Aby wymienić prawo jazdy, należy wypełnić odpowiedni wniosek, który jest dostępny na stanowisku INFORMACJA w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie internetowej [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl) w dziale Wirtualne Biuro Obsługi (Druki/Wydział Komunikacji/Wniosek o wydanie prawa jazdy).



## Do wniosku trzeba dołączyć:

- wyraźną fotografię o wymiarach 3,5 x 4,5 cm, przedstawiającą osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami w taki sposób, aby ukazywała głowę w pozycji lewego półprofilu i z widocznym lewym uchem,
- dowód uiszczenia opłaty za wydanie prawa jazdy w wysokości 71 złotych,
- kserokopię dotychczas posiadanego prawa jazdy,
- opłatę skarbową w wysokości 5 złotych + 50 groszy za każdy załącznik.

Opłaty można dokonać bezpośrednio w kasach Urzędu Miejskiego (parter lub IV piętro) lub poprzez konto: ING Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514. Wnioski są przyjmowane w pokoju 375a (III piętro) w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach od 8.00 do 16.00, w czwartki w godzinach od 8.00 do 17.00, a w piątki w godzinach od 8.00 do 15.00.

Konieczne jest okazanie oryginału prawa jazdy oraz dowodu osobistego. Odbiór dokumentu odbywa się na stanowisku „Wydawanie praw jazdy” w Biurze Obsługi Interesantów. Warunkiem otrzymania nowego dokumentu jest zwrot dotychczas posiadanego przez wnioskodawcę prawa jazdy. (al)

# KOMUNIKAT DROGOWY

W poniedziałek, 3 kwietnia, rozpocznie się remont ul. Kopalnianej, na odcinku od ul. Pszczyńskiej do ul. Bojkowskiej. Droga zostanie zamknięta dla ruchu kołowego. Prace potrwać - jak się przewiduje - 3 miesiące. Mieszkańcy domów położonych przy ul. Kopalnianej będą mieli możliwość dojazdu do swoich posesji. Trasy niezbędnych objazdów wytyczono wzdłuż ulic Bojkowskiej i Pszczyńskiej. Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów prosi zainteresowanych użytkowników dróg za wszelkie utrudnienia z tego powodu. (luz)

Ministerstwo Transportu i Budownictwa wesprze budowę Drogowej Trasy Średnicowej i postara się o pozyskanie środków finansowych na ten cel. Inwestycja nie będzie realizowana ze środków budżetowych lokalnych samorządów. Tak wynika z deklaracji zawartej w liście przesłanym do prezydenta Gliwic, Zygmunta Frankiewicza.

# KTO ZAPŁACI ZA DROGĘ?

Drogowa Trasa Średnicowa (DTŚ) powinna połączyć Gliwicę z innymi miastami aglomeracji Śląskiej. Zapewni dogodny dojazd do Zabrze, Rudy Śląskiej, Świętochłowic, Chorzowa i Katowic. Część trasy już zbudowano, ale ukończenie całej inwestycji wymaga jeszcze sporych finansowych nakładów. Tymczasem zabrakło jednoznacznego określenia źródeł finansowania. Prezydent Gliwic napisał na początku roku list do prezesa Rady Ministrów, Kazimierza Marcinkiewicza, w którym poprosił o wyjaśnienie tej kwestii. Stwierdził, że ewentualna perspektywa finansowania DTŚ z budżetów śląskich miast jest nie do przyjęcia. Zwrócił uwagę na fakt, że budowa zachodniej części trasy (z Rudy Śląskiej przez Zabrze do Gliwic) w znaczący sposób ułatwi transport kołowy w bardzo zatłoczonym regionie śląskim.

„Odpowiadając na wystąpienie Pana Prezydenta z dnia 6 stycznia 2006 r. oraz w związku z licznymi wystąpieniami przedstawicieli samorządów miast, przez teren których przebiega Drogowa Trasa Średnicowa, chciałbym zapewnić, że zarówno zdaniem Ministerstwa Transportu i Budownictwa jak i całego Rządu nie budzi wątpliwości wyjątkowy charakter inwestycji” - napisał Eugeniusz Wróbel, sekretarz stanu w Ministerstwie Transportu i Budownictwa.

Przypomniał, że 31 stycznia odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Transportu i Budownictwa, Ministerstwa Finansów oraz śląskich samorządów. Zostały wówczas omówione zagadnienia, związane z finansowaniem budowy DTŚ na odcinku zachodnim, na które zwracał uwagę Zygmunt Frankiewicz.

Przeanalizowano możliwość skorzystania z różnych dostępnych obecnie oraz w przyszłości źródeł finansowania. „Stwierdzono ponad wszelką wątpliwość, że z uwagi na znaczny zakres rzeczowy oraz finansowy inwestycji nie może ona być finansowana w oparciu o budżety samorządów miast oraz samorządu województwa śląskiego. Oznacza to, że budżet państwa powinien kontynuować swój znaczny udział w finansowaniu inwestycji tak, jak to miało dotąd miejsce w przypadku wszystkich miast (tj. Katowic, Chorzowa, Świętochłowic), przez które przebiega wschodni odcinek DTŚ” - wyjaśnił Eugeniusz Wróbel. Dodał, że aktualnie trwają prace mające na celu ustalenie planu działań, umożliwiających pozyskanie dodatkowych źródeł finansowania. Zapewnił, że zostaną też przeprowadzone stosowne analizy finansowe i prawne, a ostateczny plan działań będzie przedstawiony do zatwierdzenia Radzie Ministrów. (al)

# SPRZĄTANIE GLIWIC

Przewiduje się, że ok. 7 tysięcy osób, głównie uczniów i uczniów gliwickich szkół, weźmie udział w tegorocznej akcji ekologicznej „CLEAN UP THE WORLD” na terenie miasta. Będzie to już trzynasta edycja dorocznego „Sprzątania świata”.

Wielkie porządki w Gliwicach zaplanowano w tym roku na pierwszy tydzień przyszłego miesiąca (4-6 kwietnia). Wybrano więc termin wiosenny, a nie jesienny, jak było w przeszłości (do roku 2002). Uznano, że zaśmiecenie terenu najłatwiej dostrzec tuż po zimie, a akcja powinna przynieść najlepsze rezultaty przed okresem wegetacyjnym roślin. Koordynatorem przedsięwzięcia w naszym mieście będzie - jak co roku - Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego. Zamówiono 6 tysięcy worków foliowych na śmieci i odpadki (każdy o pojemności 120 litrów). Zostały one kupione ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Uczestnicy akcji będą porządkować parki, skwery, zieleńce, obszary leśne i rekreacyjne. Przewiduje się również sprzątanie bardzo zanieczyszczonego starego koryta Kłodnicy (rejon ciepłociągu), terenów lotniska Aeroklubu Gliwickiego, cmentarzy oraz otoczenia stadionu sportowego w dzielnicy akademickiej. Worki ze śmieciami trafią na wysypisko komunalne przy ul. Rybnickiej. (luz)



Wydział Komunikacji UM w Gliwicach organizuje akcję bezpłatnych badań technicznych pojazdów samochodowych.

# BEZPŁATNE BADANIA

Zostaną one przeprowadzone w sobotę, 8 kwietnia, w godzinach od 8.00 do 13.00, we wszystkich ośmiu stacjach kontroli pojazdów na terenie miasta. Stacje znajdują się przy ulicach: Bardowskiego 2a, Kilińskiego 1, Nowy Świat 37, Portowej 1, Strzelców Bytomskich 25, Tarnogórskiej 12, Towarowej 5 i Zamkowej 1. Badania umożliwią ocenę sprawności i prawidłowości działania układów hamulcowych, sprawdzenie i regulację ustawienia świateł oraz kontrolę składu spalin i przyczyn ewentualnego dymienia pojazdów. - Zachęcamy każdego ze zmotoryzowanych gliwiczian do skorzystania z możliwości bezpłatnego sprawdzenia swojego samochodu po okresie jesienno-zimowym - apeluje Lidia Krysta, zastępca naczelnika Wydziału Komunikacji UM. Dodać warto, że kwietniowa akcja będzie realizowana dzięki współpracy samorządu z właścicielami gliwickich stacji kontroli pojazdów. (luz)

# SZANOWNI PAŃSTWO,

## WŁAŚCICIELE I ZARZĄDCY NIERUCHOMOŚCI, PREZESI SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWYCH,

zwracam się do Państwa z apelem i prośbą o rozpoczęcie wiosennego sprzątania i dołożenie wszelkich starań, aby nasze otoczenie wraz z nadejściem wiosny zostało doprowadzone do należytego stanu. Zadbajmy o czystość i porządek naszych nieruchomości, a także terenów użyteczności publicznej.

Tegoroczna zima dała się nam we znaki o wiele bardziej, niż w ostatnich latach. Obfite opady śniegu i silny mróz nie pozostał bez wpływu na stan chodników, trawników, klombów i tak zwanej małej architektury, a topniejący śnieg odsłania często sterty śmieci. Ta sytuacja, która powstała po wyjątkowo długiej zimie, wymaga szczególnej mobilizacji.

Postarajmy się, aby to, co leży w granicach naszych możliwości i jest naszym obowiązkiem, zostało zrobione dla wspólnego dobra.

Przed nami Święta Wielkanocne, dlatego tym bardziej powinno nam nie być obojętne, jak będzie wyglądało nasze otoczenie. Zapewne zależy nam na tym, aby było schludne i uporządkowane.

Kierując do Państwa tę prośbę jestem przekonany, że wszyscy staniemy na wysokości zadania, a nasze miasto czyste i zadbane będzie cieszyło oko jego mieszkańców i gości. Dziękuję.

Z poważaniem  
Zygmunt Frankiewicz  
Prezydent Gliwic



# 200 LAT PORTU

dokończenie ze str. 1

Dostrzeżono korzyści wynikające z istnienia Kłodnicy. Nad rzeką leżały ważne pod względem gospodarczym zakłady - huta, trzy młyny, tartak oraz garbarnia. Energia wodna była dla nich siłą napędową. Narodziła się zatem koncepcja budowy Kanału Kłodnickiego, umożliwiającego transportowanie drogą rzeczno-towarową do miast nadodrzańskich. Trafnie przypuszczano, że dzięki temu powstaną w Gliwicach dogodne warunki do rozwoju handlu.

## PIERWSZA UDOKUMENTOWANA WZMIANKA...

...na ten temat pochodzi z 1788 roku. Pierwotny pomysł przewidywał jednak tylko pogłębienie i uregulowanie Kłodnicy, która miała służyć do spławiania barkami górnośląskiego węgla. Potem opracowano właściwy projekt budowy 46 - kilometrowego kanału łączącego Gliwice z Koźlem. Skrupulatnie obliczono, że zrealizowanie takiej inwestycji pozwoli na obniżenie ceny węgla na rynku w Berlinie o ok. 6% w stosunku do ceny surowca sprowadzane go dotąd z Anglii. - *Nieożywiony i zapomniany Śląsk otrzyma możliwość zatrudnienia ludzi i wykonywania przez nich zawodu. Produkty tego regionu, a szczególnie węgiel, znajdą zaś bardzo łatwy zbył* - ocenił hrabia von A. Hoym, ówczesny pruski minister ds. Śląska.

Budowa kanału rozpoczęła się 214 lat temu. Prace przebiegały opornie. Brakowało pieniędzy, toczyły się wojny, wylewała Kłodnica. W 1803 roku wodny żywioł zniszczył niemal w całości efekty dotychczasowych robót. Nie brakowało natomiast taniej siły roboczej. Zatrudniano m.in. chłopów, których z tego powodu zwalniano z obowiązków pańszczyźnianych. Całe przedsięwzięcie było przykładem - jak podkreśla gliwicki historyk Jacek Schmidt - niewolniczej pracy ludzi zmuszanych do ogromnego wysiłku. Po upływie 14 lat ukończono budowę okazałego fragmentu kanału - od Odry do Łąbęd. 20 lipca 1806 roku odpłynęła z Łąbęd pierwsza barka z odlewami żeliwnymi do Wrocławia. **Zdarzenie to**

**jest uważane przez historyków za początek działalności gliwickiego portu żeglugi śródlądowej.**

Kanał Kłodnicki został ostatecznie oddany do użytku w 1822 roku. Miał 45,7 km długości, 12 m szerokości i 1,6 m głębokości. Był wyposażony w 18 śluz. Mogły tamtędy pływać tzw. „kanałówki” o nośności 150 ton każda. Pokonywały one 49-metrową różnicę poziomów wód (na każdej śluzie - 2,7 metra). Między Zabrzem a Sławięciami zbudowano murywane mosty i śluzy, a na pozostałym odcinku - drewniane. Kanał umożliwiał barkom dopłynięcie bez przeszkód z Gliwic do Wrocławia i Berlina. Koszty budowy wyniosły w sumie ok. 800 tysięcy ówczesnych talarów, przekraczając ponad dwukrotnie zakładaną początkowo wielkość 320 tysięcy talarów. Pod tym względem inwestycja sprzed dwustu lat nie różniła się więc zbyt wiele od współczesnych przedsięwzięć, które również okazują się znacznie kosztowniejsze, niż pierwotnie planowano....

## DYNAMIT Z HAMBURGA

Przepustowość kanału była w pierwszych latach jego istnienia bardzo mała. Poddano go więc pracom poszerzającym i pogłębiającym. Powiększono także wszystkie śluzy. W połowie XIX stulecia spławiano kanałem ok. 50 tysięcy ton towarów rocznie. Rekord padł w 1852 roku. Barki przewoziły wówczas

73,5 tysiąca ton towarów w dół kanału oraz 14,6 tysiąca ton - w górę. W tamtym okresie gliwicki port rzeczny znajdował się w miejscu położonym pomiędzy BANHOFSTRASSE (obecna ul. Dworcowa) a WILHELMSTRASSE (dzisiejsza ul. Zwycięstwa).

Dużą aktywność pod koniec XIX wieku rozwinęła firma Wollheim, która specjalizowała się w transportowaniu drogą rzeczno-towarową materiałów wybuchowych. Ówczesna prasa donosiła np. o dostarczeniu w 1884 roku do Szobiszowic (pod ścisłym nadzorem policji!) 570 cetnarów dynamitu z Hamburga. Co się z nim stało? Został załadowany na furmanki i przewieziony do Świętochłowic. Przewoźnik nieźle zarobił na tej operacji transportowej. Istnienie kanału przysparzało więc zysków operatywnym przedsiębiorcom - informował „Der Oberschlesische Wanderer”.

Z czasem okolice kanału stały się popularnym i chętnie odwiedzanym zakątkiem miasta. Nad Kłodnicą powstała piękna promenada. Prowadziły do niej m.in. starannie wykonane schody granitowe po obu stronach mostu, usytuowanego wzdłuż dzisiejszej ul. Częstochowskiej. Władze miasta zleciły posadzenie wzdłuż kanału setek drzew. Dla wielu gliwiczian utworzona w ten sposób efektowna aleja spacerowa stała się powodem do dumy. Na początku i w końcowym punkcie gliwickiego odcinka kanału urządzono restauracje, w których można było nie tylko dobrze zjeść, ale i potańczyć. Nie wszyscy mieszkańcy miasta traktowali jednak to miejsce jako godną szacunku wizytówkę Gliwic. W porze nocnej do-

chodziło tam nierzadko do napadów na spacerujące osoby. Ofiary po pobiciu były wrzucane do wody. Niejednokrotnie zdarzało się też, że łamano rzędy młodych drzewek. Trudno tu oprzeć się refleksji, że wandalizm wcale nie zaczął się w XX wieku...

## GONDOLIERZY NA DNIĘ

W 1897 roku doprowadzono do portu linię kolei wąskotorowej. Stało się to dodatkową atrakcją turystyczną kanału, po którym pływały już nie tylko barki towarowe, lecz także parowce, łodzie i żaglówki. Cały szlak wodny miał ponadto dużą popularność wśród kajakarzy. Lokalna prasa opiewała uroki „wieczoru gondolierów” na Kanał Kłodnickim. Nie obyło się jednak bez komplikacji. Odnotowano sporo przypadków utonięć. W efekcie niepełnoletnia młodzież została objęta kategorycznym zakazem używania kajaków i żaglówek w obrębie kanału.

Korzyści z istnienia górnośląskiego szlaku komunikacji wodnej stanowczo zmalały po I wojnie światowej. Przeprowadzony w 1922 roku podział Śląska pomiędzy Niemcy i odrodzoną Rzeczpospolitą Polską sprawił, że transport rzeczny w tym regionie poważnie stracił na znaczeniu. Okazało się też, że wysłużony Kanał Kłodnicki nie spełnia już wymogów nowoczesnej drogi wodnej. Zapadła decyzja o budowie Kanału Gliwickiego - nowego połączenia Gliwic z Koźlem. Stary kanał i port postanowiono zlikwidować. Nastąpiło to ostatecznie w 1936 roku, po ponad stuletniej eksploatacji szlaku. Kanał Kłodnicki został zasypany.

Realizacja nowej inwestycji ruszyła dwa lata wcześniej. Symboliczny kamień węgielny pod budowę Kanału Gliwickiego wmurowano 14 maja 1934 roku. Ustalono, że będzie on...

## ...NOSIŁ IMIĘ ADOLFA HITLERA

Z budżetu państwa niemieckiego wyasygnowano na ten cel 10 milionów marek. Przedsięwzięcie charakteryzowało się dużym rozmachem inwestycyjnym. Zmieniono w części lokalizację koryta Kłodnicy, co w ówczesnych czasach było nie lada wyczynem technicznym. Budowa trwała 6 lat. Nowy kanał przekazano w całości do eksploatacji w 1941 roku. Był on najnowocześniejszym sztucznym szlakiem wodnym w ówczesnej Europie. Na długości ok. 41 km zbudowano 6 podwójnych śluz komorowych, wyornujących 44-metrową różnicę poziomów wód między portami w Gliwicach i Koźlu.

Równoległe z kanałem zbudowano nowoczesny port przeładunkowy (w rejonie dzisiejszej ul. Portowej) oraz kolejową stację portową. Pierwsze przeładunki towarów w nowym porcie nastąpiły już w 1938 roku (na trzy lata przed oddaniem do użytku całego kanału). Z powodu trwającej II wojny światowej przerwano w 1940 roku rozbudowę obiektu. W 1945 roku Kanał Gliwicki i port rzeczny znalazły się w rękach żołnierzy Armii Czerwonej, którzy potraktowali je jak typowy łup wojenny. Urządzenia portowe zostały zdemontowane i wywiezione w głąb Związku Sowieckiego. Port stracił trzy dźwigi, a cała infrastruktura techniczna obiektu uległa dewastacji.

W okresie powojennym port był wielokrotnie modernizowany. Jego wyposażenie było uzupełniane o nowe dźwigi i urządzenia. Obecnie roczna zdolność przeładunkowa obiektu wynosi ok. 5 milionów ton. **Po dwustu latach swego istnienia uchodzi - w ocenie wielu ekspertów - za uniwersalny port śródlądowy w Polsce.**

**Zbigniew Lubowski**

(opracowano na podstawie tekstów Jacka Schmidta, opublikowanych w tomie IV Rocznika Muzeum w Gliwicach z 1990 roku) Fotografie: archiwum Śląskiego Centrum Logistyki oraz M. Jarzębowski





## FIRMY W INKUBATORZE (1)

Inkubator przedsiębiorczości to nie lekarstwo na gospodarcze kłopoty, ale zaledwie witamina. Jakie są jego zadania? Mówiąc najprościej, ma on ułatwiać tworzenie małych firm, a następnie ich rozwój. Powinien też wpływać na kształtowanie lokalnej gospodarki oraz zwiększanie liczby miejsc pracy. Wiele zależy jednak zarówno od dobrego zaplanowania przedsięwzięcia, jak i od samych przedsiębiorców, którzy rozpoczynają działalność w inkubatorze. Przez kilka lat korzystają z preferencyjnych czynszów i bezpłatnych usług doradczych. Potem muszą radzić sobie sami. Podobno w dobrze funkcjonujących inkubatorach można „wyhodować” przyszłych gospodarczych gigantów.

Pomysł stworzenia inkubatora przedsiębiorczości w Gliwicach zrodził się w pierwszej połowie lat dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. W tym czasie powstawały programy Unii Europejskiej, które umożliwiały dofinansowanie tego typu inwestycji. - *Idea inkubacji zainteresowała na początku kilkanaście polskich miast. Skorzystano z okazji na unijną pomoc, wychodząc z założenia, że co prawda obowiązują zasady gospodarki wolnorynkowej, ale przedsiębiorcom warto pomagać. Inkubator przy ul. Wincentego Pola otwarto w 1997 roku, w ramach Agencji Rozwoju Lokalnego - przypomina Wojciech Napierała, specjalista ds. biznesu w ARL.*

Jeśli nowa firma trafia do inkubatora, to nie znaczy, że na pewno pokona konkurencję i przetrwa. - *Także u nas zdarzają się upadki. Mieliśmy na przykład niezłą firmę internetową, którą stworzyli studenci. Robili bardzo ciekawe programy, wpadali do biura zazwyczaj w przerwach między zajęciami. Rozpoczynali działalność w dobrym momencie - na fali ogromnego zainteresowania internetem. Niestety, nie udało im się okrzepnąć i przebić ofert rywali. Nastąpiła selekcja i zostali ci najlepsi - opowiada Ewa Bilewicz, kierownik inkubatora przedsiębiorczości. Okazuje się, że firmy po opuszczeniu gliwickiego inkubatora jakoś sobie radzą, ale nikt nie słyszał jeszcze o żadnej spektakularnej karierze. W biznesie liczy się cierpliwość. Szybki sukces finansowy to rzadkość.*

Obecnie w gliwickim inkubatorze działają 24 firmy, tworzone głównie przez młodych ludzi. Wojciech Napierała, który uważnie obserwuje rynek małych i średnich przedsiębiorstw twierdzi, że sporadycznie zakładają je absolwenci szkół średnich - zaraz po maturze. Przekonuje, że to nie jest dobry moment na takie decyzje, a własną firmę najlepiej założyć trzy lub cztery lata po studiach. - *Warto spróbować, kiedy ma się od 25 do 35 lat. Wtedy można połączyć wiedzę z odrobiną doświadczenia. Jest ono niezwykle ważne. Ostatnio natknąłem się na badania, z których wynika, że Amerykanie około 70 % pomysłów na założenie firmy czerpią z poprzedniego miejsca pracy - albo kopią pomysł swojego pracodawcy, albo go modyfikują, albo realizują własny, który odrzucili ich szefowie. Bywa też tak, że pewnego dnia postanawiają po prostu wziąć sprawy w swoje ręce. Podobnie jest w Polsce.*

Placówka przy ulicy Wincentego Pola to nie tylko mini-biurowiec. Osoby, które chcą rozpocząć działalność gospodarczą, mogą tam uzyskać niezbędne informacje i zweryfikować swoje decyzje. Właśnie pierwszy krok jest szczególnie ważny, dlatego pracownicy ARL starają się odpowiadać na wszystkie pytania. - *Nie zawsze jest to proste, bo spotykamy się z bardzo różnorodnymi pomysłami na biznes. Jednego dnia zgłaszają się do nas osoby, które chcą założyć gazetkę osiedlową, sprzedawać dziecięce ubranka i stworzyć specjalistyczne laboratorium chemiczne. Nie wszyscy otwierają biuro w inkubatorze. Powierzchnia jest ograniczona, a preferujemy firmy stosujące innowacyjne rozwiązania. Zajmują się one przykładowo wdrażaniem nowoczesnego oprogramowania, projektowaniem internetowych serwisów czy prezentacji multimedialnych - wlicza Ewa Bilewicz.*

Najczęstszym problemem nowych firm jest brak pieniędzy. Bardzo interesują się więc możliwościami uzyskania dofinansowania z Unii Europejskiej lub z polskich źródeł. Okazuje się, że jeśli nie mają takiej szansy, chętnie korzystają z finansowej pomocy przyjaciół lub rodziny. - *Rozmawiamy z wieloma kandydatami na przedsiębiorców. Często nastawienie jest następujące: jak dostanę pieniądze, to założę firmę. A przy takim założeniu, firma raczej się nie rozwinie. Jest przecież wiele dużych przedsiębiorstw, które na początku miały problemy finansowe. W takiej sytuacji trzeba po prostu zrobić wszystko, aby „związać koniec z końcem” i zdobyć pieniądze - mówi Wojciech Napierała. W jaki sposób? Można*



foto. A. Witwicki

Zgodnie z opinią firm, główne korzyści z pobytu w inkubatorze przedsiębiorczości to:

- umiarkowana cena wynajmu powierzchni biurowych,
- dobre warunki lokalowe,
- infrastruktura telekomunikacyjna (łącze internetowe i centrala telefoniczna),
- kompleksowość usług administracyjno - biurowych, świadczonych przez pracowników inkubatora,
- dostęp do sali konferencyjnej i wyposażenia,
- możliwość wymiany doświadczeń z „sąsiadem”.

Szczegółowe informacje - na stronie internetowej [www.arl.pl](http://www.arl.pl).

zależy, że jeśli nie mają takiej szansy, chętnie korzystają z finansowej pomocy przyjaciół lub rodziny. - *Rozmawiamy z wieloma kandydatami na przedsiębiorców. Często nastawienie jest następujące: jak dostanę pieniądze, to założę firmę. A przy takim założeniu, firma raczej się nie rozwinie. Jest przecież wiele dużych przedsiębiorstw, które na początku miały problemy finansowe. W takiej sytuacji trzeba po prostu zrobić wszystko, aby „związać koniec z końcem” i zdobyć pieniądze - mówi Wojciech Napierała. W jaki sposób? Można*

na przykład skorzystać z kredytów lub zastawić mieszkanie. To jest ryzykowne, ale kto nie ryzykuje, ten nie zarabia.

Co jest najcenniejszego w inkubatorze? Ludzki potencjał. - *Młodzi ludzie z różnych firm spotykają się w tym samym miejscu i mają możliwość wymiany informacji. Kontakty to podstawa. Jedna firma, wspinająca się po szczeblach gospodarczej drabiny, może za sobą podciągnąć inną - wyjaśnia Ewa Bilewicz. Zgodnie z podobną koncepcją jest tworzony także inkubator w ramach projektu „Nowe Gliwice”. Powstaje na terenach po dawnej kopalni u zbiegu ulic Bojkowskiej i Kopalnianej. Będzie funkcjonował w budynku byłej maszynowni. Przewidywana powierzchnia użytkowa to około 9 tysięcy m<sup>2</sup>. Z tego ponad 6,5 tysiąca m<sup>2</sup> zajmą pomieszczenia przeznaczone na wynajem.*

„Nowe Gliwice” to przedsięwzięcie, którego celem jest stworzenie strefy edukacji i biznesu. Powstanie ona na zrehabilitowanym obszarze po KWK „Gliwice” o łącznej powierzchni 15,86 ha. Prawie 6 ha przeznaczono na potrzeby Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i inkubatora przedsiębiorczości, a ponad 10 ha - na strefę przedsiębiorczości. Inwestycja jest finansowana ze środków programu PHARE oraz budżetu miejskiego. Kosztuje prawie 14 milionów euro. Z tego ponad 9,5 miliona euro pozyskano z funduszy europejskich. Zgodnie z założeniami, powierzchnie do wynajęcia w inkubatorze przedsiębiorczości będą wynosiły od 30 do 100 m<sup>2</sup>. Pokoje zostaną wyposażone w kompletną sieć teleinformatyczną. Na każdym piętrze zlokalizowano po cztery aneksy kuchenne. W budynku znajdują się także sale szkoleniowe, sala ekspozycyjna, magazyny i restauracja. Szczegółowe informacje - na stronie internetowej [www.nowegliwice.pl](http://www.nowegliwice.pl).

Jak wynika z założeń, w nowym inkubatorze przedsiębiorczości właściciele małych i średnich firm będą mogli korzystać z różnorodnych usług doradczych, pomocy księgowo czy prawnika. Agencja Rozwoju Lokalnego stara się już nawiązać współpracę z naukowcami z Politechniki Śląskiej, Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i innych regionalnych uczelni. - *Chcielibyśmy, aby inkubowane przedsiębiorstwa kontaktowały się ze specjalistami różnych branż i otrzymywały wsparcie merytoryczne. Najlepiej byłoby, gdyby inkubator skupiał firmy o podobnym profilu działalności - planuje Andrzej Szyborski, prezes ARL. Powołuje się na europejskie doświadczenia, które pokazują, że taka sytuacja w szczególności sprzyja wymianie doświadczeń, nawiązywaniu zawodowych kontaktów i intensywnemu rozwojowi. (al)*

**O tym, jak funkcjonują gliwickie firmy w inkubatorze, napiszemy za tydzień**

Agencja Rozwoju Lokalnego informuje, że w inkubatorze przedsiębiorczości przy ul. Wincentego Pola 16 są do wynajęcia wolne pomieszczenia biurowe o powierzchni 17,28 m<sup>2</sup> oraz 21,60 m<sup>2</sup>. Oferta skierowana jest przede wszystkim do firm rozpoczynających działalność oraz wykorzystujących nowe technologie. Obejmuje parking oraz całodobową ochronę budynku, obsługę administracyjno - biurową, dostęp do internetu poprzez łącze stałe oraz możliwość korzystania z sali wykładowej na 50 osób. Firmy, które działają na rynku krócej niż trzy lata, mogą wynająć pomieszczenie po preferencyjnej cenie. Szczegółowych informacji udziela Ewa Bilewicz - tel. 032-339-31-18, e-mail: [e.bilewicz@arl.pl](mailto:e.bilewicz@arl.pl).





# ZANIM NADEJDĄ ŚWIĘTA...

... Muzeum w Gliwicach zaprasza do WIELKANOCNEGO OGRODU SZTUK. Przedświąteczna impreza, znana dotychczas jako Artystyczny Jarmark Wielkanocny w Willi Caro, rozpocznie się 2 kwietnia i potrwa 11 dni.

Program OGRODU nawiązuje do śląskich tradycji świątecznych. Organizatorzy przewidzieli m.in. podsumowanie corocznego konkursu na „Najpiękniejszą Kroszonkę”, obejrzenie występu zespołu regionalnego „Szarotki”, uczestnictwo w plenerowym „Szukaniu Zajączka” i twórczej zabawie w ramach „Wielkanocnych Warsztatów Plastycznych”. Wokół Willi Caro staną tradycyjne kramy z unikatowym rzemiosłem artystycznym, upominkami i potrawami regionalnymi oraz trzymetrowe styropianowe jajo (tzw. Gliwicka Pisanka). Pomłodawcy imprezy zaoferują też zwiedzającym możliwość nabycia gliwickich kroszonek, kartek pocztowych z reprodukcjami oraz najnowszych wydawnictw Muzeum w Gliwicach (w tym XIX tomu Rocznika Muzeum). Gwiazdami OGRODU SZTUK będą: Stanisław Sojka, Joanna Słowińska (jedna z ulubionych pieśniarek Piotra Rubika) oraz Kwartet Śląskich Kameralistów. Swoje umiejętności zaprezentują także artyści Zespołu Kameralnego im. Georga Philippa Telemanna z Pszczyny oraz śpiewacy z Akademickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Miłośnicy sztuki teatralnej zyskają w tym roku niepowtarzalną szansę wzięcia udziału w spektaklu Teatru Bez Reszty z Częstochowy. - *Ich widowiska „Kohélet, czyli świt doczekany” z pewnością nie trzeba rekomendować* - zapewniają organizatorzy OGRODU. Szczegółowe informacje na temat przedświątecznych atrakcji Muzeum znajdują się na stronie internetowej [www.muzeum.gliwice.pl](http://www.muzeum.gliwice.pl). (kik)



foto. archiwum Muzeum w Gliwicach

## DOM WSPÓŁPRACY POLSKO - NIEMIECKIEJ

Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej w Gliwicach zaprasza młodzież z województw: śląskiego i opolskiego do udziału w Akademii Młodych Liderów. Celem przedsięwzięcia, adresowanego do osób w wieku 21-26 lat, jest rozwój społeczeństwa obywatelskiego na Górnym Śląsku.

Akademia została pomyślana jako cykl kilkumiesięcznych warsztatów, seminariów i debat, poświęconych m.in. ochronie praw człowieka i wspieraniu mniejszości narodowych. Od kwietnia do listopada br. młodzi adepci powinni też nabyć praktyczne umiejętności z dziedziny gospodarki rynkowej i podstaw aktywności społecznej. Ukoronowaniem spotkań będzie bowiem realizacja wspólnego projektu dla społeczności lokalnej, przygotowanego przez uczestników Akademii podczas kolejnych warsztatów i seminariów.

Do udziału w AML mogą się zgłaszać ambitne osoby z Górnego Śląska, mające za sobą pierwsze doświadczenia w działalności kulturalnej i społecznej. Chętni powinni wypełnić formularz zgłoszeniowy, dostępny na stronie internetowej DWPN ([www.haus.pl](http://www.haus.pl)) oraz napisać krótki esej (2-3 strony maszynopisu) na temat: „Na drodze do społeczeństwa obywatelskiego. Jak i dlaczego chcę zostać liderem?”. Zgłoszenia należy przesłać do 31 marca na adres: Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach, ul. Rybnicka 27, 44-100 Gliwice, faks: 032-232-49-01, e-mail: [młodzież@haus.pl](mailto:młodzież@haus.pl). Szczegółowych informacji o projekcie udziela Małgorzata Jonczy, tel. 032-232-49-02 wew. 114. (kik)



## ZNASZ GLIWICE?

Uczysz się i masz mniej niż 18 lat? Jesteś więc idealnym uczestnikiem nowego konkursu wiosennego, organizowanego dla dzieci i młodzieży przez Redakcję Miejskiego Serwisu Informacyjnego.

Tydzień temu opublikowaliśmy barwną PANORAMĘ GLIWIC, stworzoną przez gliwickiego artystę i architekta Mirosława Rąbalskiego (MSI nr 12/2006 z 23 marca, dostępne również na stronie [www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl) w górnej zakładce „Informacje Prasowe” - „Miejski Serwis Informacyjny - Archiwum”). Autor uwiecznił na niej 35 wybranych przez siebie obiektów, które uznał za wyjątkowo interesujące i najbardziej charakterystyczne dla pejzażu naszego miasta. **Przy jakich ulicach znajdują się wytypowane budowle? Jak się nazywają? Kiedy powstały?**

Odpowiedzi na kartkach z dopiskiem „Konkurs wiosenny MSI” prosimy dostarczać do 28 kwietnia do Biura Prasowego Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, I piętro, pokój 105). Można to zrobić osobiście (w godzinach pracy UM), listownie lub drogą elektroniczną (wysyłając e-mail na adres: [bp@um.gliwice.pl](mailto:bp@um.gliwice.pl)). Rozwiązania należy opatrzyć imieniem i nazwiskiem, podać swój wiek oraz numer telefonu kontaktowego.

Konkurs zostanie rozstrzygnięty na początku maja - wraz z rozpoczęciem Gliwickiej Wiosny. Zwycięzcy będą wyłaniani z grona osób, które podadzą najwięcej trafnych odpowiedzi. Ogłoszenie wyników nastąpi 11 maja. Cztery dni później wręczymy laureatom nagrody i upominki. Zapraszamy do wspólnej zabawy! (kik)

## PROGRAM WIELKANOCNEGO OGRODU SZTUK (WILLA CARO, 2 - 14 KWIETNIA 2006 ROKU)

2 kwietnia (niedziela)

godz. 12.00 - Inauguracja WIELKANOCNEGO OGRODU SZTUK. Otwarcie wystawy pokonkursowej „Najpiękniejsze kroszonki 2006” - jej organizatorzy pokażą wszystkie prace, przekazane w tym roku na konkurs (łącznie kilkaset kroszonek). Wystawa będzie czynna do 23 kwietnia.

godz. 12.30 - „Szukanie zajączka” - otwarta impreza plenerowa, polegająca na szukaniu pięćdziesięciu ukrytych w ogrodzie niespodzianek. Znalazcy będą obdarowywani „zajączkowymi” podarunkami.

godz. 13.30 - Malowanie „Gliwickiej Pisanki” - zabawa dla dzieci, które pod okiem fachowca będą mogły ozdobić fragment wielkiego, styropianowego jaja.



godz. 14.00 - Gala konkursu „Najpiękniejsze kroszonki 2006” z udziałem nagrodzonych i wyróżnionych uczestników konkursu.

godz. 15.30 - Pokaz kraszenia jaj w wykonaniu tegorocznych laureatów konkursu.

5 kwietnia (środa)

godz. 17.00 - Koncert Zespołu Instrumentalnego Akademickiego Zespołu Muzycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach pod kierunkiem K. Krzyżanowskiej - Łobody oraz solistów: Agaty Piękosz (mezzosopran) i Tymoteusza Knappa (fagot). Wstęp wolny!

W programie: A. Vivaldi, *Symfonia F. XI nr 40 (PV 361) Allegro molto, Andante, Allegro*, A. Vivaldi, *Koncert Fagotowy F-dur F. VIII nr 32, Allegro, Larghetto Allegro*, A. Vivaldi, *Stabat Mater RV 621, Stabat Mater, Cuius animam, O quam tristis, Quis est homo, Pro peccatis, Eja Mater, Fac ut ardeat, Amen*.

6 kwietnia (czwartek)

godz. 17.00 - Salve Regina. Koncert w wykonaniu Zespołu Kameralnego im. G. Ph. Telemanna. Wstęp za okazaniem biletu (6 zł).

W programie: A. Vivaldi, *Motet In Furore, Salve Regina*, G. B. Pergolesi, *Koncert fletowy G-dur*, M. J. Żebrowski, *Arie z „Magnificat”*. Soliści: Dagmara Świtacz - sopran, Magdalena Kania - flet trawerso, Piotr Sadowski - skrzypce.

7 kwietnia (piątek)

godz. 17.00 - „Płaczcie Anieli” - koncert Joanny Słowińskiej z zespołem. Wstęp za okazaniem biletu (8 zł - sala, 4 zł - hol). Przedsprzedaż biletów od 2 kwietnia.

Na koncert złożą się pieśni pasyjne i wielkanocne - zarówno kanoniczne, jak też zaczerpnięte ze skarbca ludowych utworów świeckich. Goście wysłuchają również kompozycji autorskich, osnutych wokół tajemnicy Wielkiego Piątku. Wszystko to w tradycyj-

nym, surowym brzmieniu, charakterystycznym dla Joanny Słowińskiej. Skład zespołu: Joanna Słowińska - śpiew, skrzypce, mazanki, Mikołaj Blajda - kontrabas, fisharmonia, Kuba Mietła - akordeon, Paweł Odorowicz - altówka, Jan Słowiński - altówka, lira korbowa, Tomasz Wertz - instrumenty perkusyjne.

8 kwietnia (sobota)

godz. 11.00 - 14.00 - Wielkanocne warsztaty plastyczne. Wstęp wolny! Warsztaty zostały przygotowane z myślą o najmłodszych gościach Muzeum. Przewidziano możliwość wykonania własnej, niepowtarzalnej kartki świątecznej oraz wzięcia udziału we wspólnej pracy nad pisanką - wyklejanką.

Organizacja i realizacja warsztatów plastycznych: Ewa Kowalczyk, Marta Zajączyńska - Kowalska.

godz. 12.00 - 12.45 - Śląskie obyczaje wielkanocne w inscenizacji zespołu regionalnego „Szarotki” z Mościsk koło Orzesza. Wstęp wolny! Zespół liczący ponad 20 osób (dorosłych i dzieci) zaprezentuje w formie śpiewogry śląskie obyczaje i tradycje okresu Wielkanocy. Będzie można podziwiać tradycyjne stroje i piękno śląskiej gwary.

godz. 13.00 - 14.00 - Degustacja potraw regionalnych.

9 kwietnia (niedziela)

godz. 12.00 - Koncert Wielkopostny w wykonaniu Kwartetu Śląskich Kameralistów.

Wstęp za okazaniem biletu (6 zł). W programie: J. Haydn, *7 ostatnich słów na krzyżu op. 51*.

Wykonanie: Dariusz Zboch - skrzypce, Waldemar Staniczek - skrzypce, Jarosław Marzec - altówka, Jacek Gwizdon - wiolonczela, Roman Michalski - recytacja aktorska.

10 kwietnia (poniedziałek)

godz. 17.00 - „Kohélet, czyli świt doczekany” - spektakl w wykonaniu Teatru Bez Reszty. Wstęp wolny!

Księga Kohélet powstała na przełomie II i III wieku przed Chrystusem. Jest jednym z najciekawszych, najdziwniejszych i najczęściej cytowanych pism Starego Testamentu. Realizatorzy i autorzy spektaklu sięgnęli po tekst biblijny, przypominając jego oryginalność, ponadczasowość, piękno języka, mądrość i optymizm. Stworzyli spektakl nasycony aluzjami i odnośnikami do współczesności. Zestawienie pieśni opartych na oryginalnym tekście Kohéleta ze współczesnymi dialogami, inspirowanymi „zabieganą” codziennością, daje efekt „przestrzeni”, w której aktorzy starają się dotknąć tajemnicy Boga, człowieka i świata.

Gra aktorska, scenariusz, reżyseria, scenografia: Marzena Lamch, Adam Łoniewski.

Muzyka: Marzena Lamch, Marcin Lamch, Adam Łoniewski.

11 kwietnia (wtorek)

godz. 17.00 - Jan Paweł II: Tryptyk Rzymski w wykonaniu SOYKA TRIO. Wstęp za okazaniem biletu (20 zł - sala, 15 zł - hol). Przedsprzedaż biletów od 28 marca.

Wykonanie: Stanisław Sojka - piano, vocal, Przemek Greger - gitara, Jakub Sojka - perkusja, vocal.

Od 2 do 12 kwietnia (w godz. od 10.00 do 18.00) w ogrodzie Willi Caro funkcjonować będą kramy, w których zainteresowani kupią wyroby rękodzielstwa ludowego (palmy, figurki, stroiki, wyroby z wikliny). Na straganach znajdują się także smakołyki, w tym mazurki i świąteczne baby. Zapraszamy!



# ŚLADAMI HISTORII

W prasie często pojawiają artykuły wywołujące dyskusję pod hasłem: na ile może sobie pozwolić architekt projektujący nowe obiekty w zabytkowym lub historycznym otoczeniu? Myślę, że celnie ujął to prof. Jan Tajchman w swojej fraszce „Marzenie architekta”:

*Marzył, aby jego dzieło  
przetrzymało bez zniszczenia.  
Projektując przebudowę zapomniał,  
że poprzednik miał takie same pragnienia.*

Forma architektoniczna obiektów budowlanych powinna pozwalać na określenie czasu ich powstania. Nie zawsze jednak jest to możliwe. Architekt szuka nierzadko natchnienia w przeszłości. Dzieje się tak w przypadku, gdy istniejąca zabudowa wymaga od niego uwzględnienia kontekstu i poszanowania otoczenia. Wówczas twórcze przetwarzanie zabytkowego przekazu może być dobrym rozwiązaniem. Wyeksponowanie detalu czy zastosowanie takiego samego materiału wykończeniowego, jak w obiekcie zabytkowym, może podkreślić historyczną ciągłość budowli. Wszystko zależy od umiejętności projektanta. Żadne nakazy czy przepisy prawne nie spowodują, że powstanie obiekt wartościowy.

Forma musi wynikać przede wszystkim z funkcji obiektu, a także z analizy przestrzennej otaczającej zabudowy. Twórca powinien przechodzić od ogółu do szczegółu, postępując się przy projektowaniu współczesnymi środkami formalnymi. Następne pokolenia będą dzięki temu wiedziały, kiedy powstał dany obiekt. Przykładem - zapewne nieco szokującym - może być współczesna zabudowa w Wiedniu, sąsiadująca bezpośrednio z obiektami historycznymi. Budynek przeznaczony na mieszkania socjalne został zaprojektowany przez słynnego awangardowego plastyka (a nie architekta) Hundertwassera. Stworzył on obiekt znany w całej Europie, wielokrotnie opisywany i fotografowany przez licznych turystów. Podobny charakter ma hiszpańska architektura Antonio Gaudiego. Urzeka odmiennością oraz śmiałościami i fantazyjnymi detalami architektonicznymi. Pozwala uzmyslić sobie twórcze zaangażowanie i siłę oddziaływania indywidualnej wizji autora.

Przykładem z naszego podwórka jest natomiast budynek przy ul. Zwycięstwa 37 - DOM TEKSTYLNÝ WEICHMANNA (obecnie - siedziba jednego z banków, a przedtem - księgarnia wydawnictw zagranicznych). W trakcie budowy wzbudzał silne kontrowersje. A dziś jest zabytkiem, dzięki któremu Gliwice wyróżniają się na tle innych miast Górnego Śląska. Oglądając współczesną architekturę, powstałą w zabytkowej tkance miejskiej, warto ją więc oceniać bez niepotrzebnych emocji.



Gliwice

fot. E. Pokorska



Wiedeń

miejski konserwator zabytków  
Ewa Pokorska



Barcelona

fot. E. Pokorska

## WIELKANOCNE OBRAZY I IMPRESJE

**Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na misterium „Droga Krzyżowa - muzyczne obrazy i impresje”, przygotowane na podstawie tekstu ks. Jana Twardowskiego. Będzie je można zobaczyć w sobotę, 8 kwietnia, w kościele garnizonowym pw. św. Barbary przy ul. Dworcowej. Początek - godz. 19.30.**

Oryginalność misterium polega na wykorzystaniu współcześnie brzmiącej muzyki, inspirowanej filozoficznym tekstem. Skomponowali ją: Cezary Chmiel (muzyczne obrazy) i Marek Strykowski (muzyczne impresje), który jest autorem tego nowoczesnego projektu. Postanowili on ukazać dramatyczne wydarzenia sprzed przeszło dwóch tysięcy lat poprzez muzykę i poezję. W rolę narratora wciela się znakomity krakowski aktor - Jan Nowicki. Występują muzycy znani m.in. z wielu formacji jazzowych: Marek Strykowski (śpiew, saksofony, EWI), Cezary Chmiel (instrumenty klawiszowe), Tomasz Kudyk (trąbka), Tomasz Grochot (perkusja). - *Będzie to przepiękny i wzruszający koncert, który wprowadzi nas w nastrój Misterium Wielkanocnego. Pozwoli też na podróż pamięcią do dwóch wybitnych postaci polskiego Kościoła, które opuściły nas w ostatnim czasie - Papieża Jana Pawła II i ks. Jana Twardowskiego* - podkreślają organizatorzy.

Premiera koncertu odbyła się w 2001 roku, w podziemnej kaplicy św. Kingi w zabytkowej kopalni soli w Wieliczce. W tym samym roku został on zarejestrowany i wydany na płycie kompaktowej. „Droga Krzyżowa - muzyczne impresje i obrazy” była prezentowana m.in. podczas wizyty Ojca Świętego na Ukrainie w 2001 roku, a także w Londynie, Sewilli, Chicago i miastach kanadyjskich. Zorganizowano dwie duże trasy koncertowe w Polsce - w 2005 i 2006 roku. Bilety na koncert w Gliwicach są dostępne wyłącznie w przedsprzedaży w kasach Gliwickiego Teatru Muzycznego (tel. 032-232-13-39) oraz kina „Amok” (tel. 032-231-56-99). (al)

## SZTUKA W „EMDEKU”

Młodzieżowy Dom Kultury w Gliwicach zaprasza na kolejne imprezy artystyczne. W środę, 5 kwietnia, na Scenie Debiutów Realnych (Rynek 18, I piętro) zostanie zaprezentowany monodram autorstwa Jana Kłosa „Ślepy z Betsaidy”. Wystąpi Paweł Turzański z działającego przy MDK „Teatru bez nazwy”. Przedstawienie wyreżyserowała Anna Zgraja. Prezentacja rozpocznie się o godz. 17.30 (wstęp wolny).

Do 16 kwietnia w Galerii „Emdek” (ul. Rybnicka 29) można natomiast oglądać wystawę rzeźb wychowanków MDK zatytułowaną „W krainie Dziwostworów”. Ekspozycja jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 16.00. Zgromadzono na niej prace wykonane w technice papieroplastyki oraz z gliny przez młodych artystów wieku od 7 do 14 lat. Swoje dzieła tworzyli w pracowni rzeźby pod kierownictwem Ludmiły Karpackiej. (al)

## GLIWICKIE METAMORFOZY

**Stowarzyszenie Na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic zaprasza na cykl prelekcji pt. „Dzielnica Hutnicza - historia, przemiany, dzień dzisiejszy”.**

Wykłady otworzy referat Jacka Schmidta („Wybrane fragmenty historii dzielnicy”), zaplanowany na środę, 5 kwietnia, w sali Liceum Ogólnokształcącego Ewangelickiego Towarzystwa Edukacyjnego przy ul. Franciszkańskiej 5. Po tym wystąpieniu o życiu religijnym mieszkańców „Hutniczej” opowiedzą: ks. Jerzy Samiec, proboszcz ewangelickiego kościoła Zbawiciela oraz o. Emanuel Żak, proboszcz parafii katolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. Spotkanie rozpocznie się o godz. 17.00. Szczegółowych informacji udzielają członkowie Stowarzyszenia Na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic, tel. 0601-065-019, e-mail: [gliwickie\\_metamorfozy@op.pl](mailto:gliwickie_metamorfozy@op.pl), [www.gliwiczanie.pl](http://www.gliwiczanie.pl). (kik)

**Nauczyciele z gliwickich szkół mogą skorzystać z propozycji wzięcia udziału w warsztatowych zajęciach szkoleniowych z dziedziny przedsiębiorczości. Ich uczestnicy uzyskają m.in. cenne wskazówki praktyczne na temat sposobu stymulowania rozwoju przedsiębiorczych postaw u uczniów.**

## OFERTA DLA NAUCZYCIELI

Akademia Przedsiębiorczości dla Nauczycieli działa w naszym mieście od trzech lat z inicjatywy Agencji Rozwoju Lokalnego. W tym roku będzie ona prowadzić zajęcia w okresie od kwietnia do grudnia, raz w miesiącu przez dwa dni (piątki i soboty). Przewiduje się zastosowanie psychologicznych metod treningowych z licznymi elementami gier i symulacji. - *Program będzie realizowany pod auspicjami Wydziału Edukacji UM. Uczestnicy zajęć nie poniosą żadnych opłat*

- wyjaśnia Andrzej Szymborski, prezes ARL. Zgłoszenia udziału w warsztatach Akademii Przedsiębiorczości dla Nauczycieli należy nadsyłać faksem na numer 032-339-31-17, po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym (032-339-31-20). Nabór uczestników będzie prowadzony do 4 kwietnia br. Organizatorzy zastrzegają jednak, że z jednej szkoły można wytypować co najwyżej dwoje nauczycieli. (luz)

## INSCENIZACJE WIELKANOCNE

W okresie od 3 do 7 kwietnia w siedzibie II LO w Gliwicach (ul. Wróblewskiego 9) odbędzie się IV Regionalny Przegląd Inscenizacji Wielkanocnych. Jest on organizowany przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3 w porozumieniu z Sekcją Szkolno-Katechetyczną Kurii Diecezjalnej w Gliwicach. Przegląd ma na celu pobudzenie do większego zainteresowania zwyczajami wielkanocnymi, kształtowanie poczucia tożsamości z kulturą chrześcijańską oraz uświadomienie ogromnego znaczenia liturgicznego okresu wielkanocnego. Uczestnikami imprezy będą grupy teatralne, reprezentujące m.in. wszystkie typy szkół w mieście. Jurorzy ocenią sposób przedstawienia treści religijnych, oryginalność ujęcia tematu i dobór tekstów, atrakcyjność muzyczną widowiska i jego oprawę scenograficzną, a także umiejętności aktorskie odtwórców poszczególnych ról. Finałową galę zaplanowano na wtorek, 11 kwietnia, w siedzibie szkoły. W tym dniu nastąpi też wręczenie nagród przyznanych zwycięzcom przeglądu (początek - godz. 10.00). (luz)

## „SIATKA” NA PRIMA APRILIS

Szesnaście drużyn męskich i sześć kobiecych weźmie udział w VIII Amatorskim Turnieju Piłki Siatkowej. Impreza odbędzie się w sobotę i niedzielę, 1 i 2 kwietnia, w halach sportowych przy ul. Warszawskiej 35 (w Zespole Szkół Łączności oraz w budynku krytej pływalni „Delfin”). Zapisy zainteresowanych zespołów nie są jeszcze zamknięte! - *Można się do nas zgłaszać telefonicznie (pod numer 0504-935-822) lub za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail: [michalachowicz@sikret.org.pl](mailto:michalachowicz@sikret.org.pl)) - apeluje Michał Lachowicz, współorganizator turnieju. Zawody przygotowują wspólnie: nauczyciele ZSŁ, Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „Sekret” oraz Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”. (kik)*



## KTO HODUJE DRÓB?

Wojewoda śląski wydał rozporządzenie w sprawie obowiązku zgłoszenia hodowli i posiadania drobiu. Zostało ono opublikowane w związku z możliwością zarażenia drobiu niebezpieczną grypą ptasią. Właściciele i hodowcy kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezkręgowców, gołębi, bażantów i kuropatw zostali zobowiązani do zgłoszenia posiadanego przez siebie drobiu. Stosowny dokument w tej sprawie powinien zostać złożony w urzędzie gminy, właściwym ze względu na miejsce przebywania ptaków. W zgłoszeniu należy podać imię, nazwisko i adres hodowcy lub właściciela, a także miejsce przebywania drobiu oraz jego rodzaj i ilość.

Mieszkańcy Gliwic są zobowiązani przekazać te informacje Wydziałowi Środowiska UM w terminie do 15 kwietnia 2006 roku. Zgłoszenia należy składać: pisemnie, osobiście w pokoju 325 w gmachu UM (ul. Zwycięstwa 21), faksem na numer 032-239-11-99 lub telefonicznie (032-231-83-27, 032-239-12-86). Zlekceważenie tego obowiązku pociągnie za sobą karę grzywny, zgodnie z § 4 rozporządzenia wojewody (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 17 marca 2006 roku, nr 32, poz. 934). (Iuz)

## NIERUCHOMOŚCI ZMIENIAJĄ GOSPODARZY

Prezydent Gliwic wydał zarządzenia w sprawie gospodarki nieruchomościami. Puste lokale użytkowe w trzech obiektach komunalnych wystawiono na nieograniczony przetarg na wysokość czynszu. Dotyczy to: 3 pomieszczeń o łącznej powierzchni ok. 55 m<sup>2</sup> w suterenie kamienicy przy ul. Częstochowskiej 27 (dawna hurtownia), lokalu o powierzchni ok. 31 m<sup>2</sup> w budynku przy ul. Reymonta 22 (dotychczasowa placówka terenowa Ośrodka Pomocy Społecznej) oraz obszernego lokalu piwnicznego o powierzchni ok. 138 m<sup>2</sup> w budynku przy ul. Ziemowita 1 (dawne zaplecze biurowo-administracyjne Zespołu Opieki Zdrowotnej). (Iuz)

## FORUM EDUKACYJNE

Gliwicki Ośrodek Metodyczny zaprasza nauczycieli przedszkoli oraz wszystkich typów szkół z Gliwic i okolic na IV Forum Edukacyjne. Impreza odbędzie się w sobotę, 1 kwietnia, w Gimnazjum nr 3 przy ul. Jasnogórskiej 15-17 w godzinach od 9.30 do 16.00.

- *Spotkanie stanowi okazję do wymiany doświadczeń, zdobycia nowej wiedzy oraz doskonalenia posiadanych już umiejętności* - informuje Bogdan Bartnik, dyrektor GOM. Podczas Forum ofertę zaprezentują wydawnictwa edukacyjne z całego kraju. Nauczyciele będą więc mogli zapoznać się z książkami nowościami oraz spotkać się z autorami podręczników i książek metodycznych. Zaplanowano też wykład dr Piotra Zbróga, pt. „Dlaczego komunikacja uczeń - nauczyciel jest zła i jak ją zmienić?”. Przewidziano różnorodne warsztaty, które poprowadzą przedstawiciele wydawnictw. Szczegółowy program został zamieszczony na stronie internetowej [www.gom.gliwice.pl](http://www.gom.gliwice.pl). (al)

### Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki.

#### § 1

Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze kultury:

1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

#### § 2

Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych i powierzanie realizacji zadań publicznych w dziedzinach sztuk wizualnych, muzyki, tańca, literatury, teatru, filmu oraz w zakresie realizacji przedsięwzięć artystycznych i kulturalnych, w tym także o charakterze interdyscyplinarnym.

#### § 3

Projekty realizowane w ramach zadania w dziedzinie kultury i sztuki:

1. „Gliwickie Debaty Dramaturgiczne”.
2. „Ogólnopolski Festiwal Twórczości Tadeusza Różewicza”.

#### § 4

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań publicznych w dziedzinie kultury i sztuki:  
w roku 2005 - 310.000 zł,  
w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2006 roku - 167.000 zł,  
w okresie od 1 maja do 15 grudnia 2006 roku - 55.000 zł, w tym na projekt nr 1 - 5.000 zł (w terminie od 1 do 31 maja 2006r.), na projekt nr 2 - 50.000 zł (w terminie od 1 maja do 15 grudnia 2006r.).

#### § 5

Zasady przyznawania dotacji

1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do **25 kwietnia 2006 r.** oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r., nr 264, poz. 2207) do sekretariatu Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta UM, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do UM).
2. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty oraz **oświadczenie oferenta, że nie podlega wykluczeniu z prawa do otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r., nr 249, poz. 2104).**
3. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
4. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
5. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
6. **Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:**
  - 1) **merytoryczne** - wartość artystyczna, nowatorstwo projektu, zasięg i miejsce wykonania zadania, cykliczność proponowanego projektu oraz jego zbieżność z celami zadania (oceniane w skali: 0-4),
  - 2) **społeczne (beneficjenci)** - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców i przewidziana liczba odbiorców (oceniane w skali: 0-2),
  - 3) **finansowe** - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowości, oszczędności, efektywności wykonania, udział środków własnych oraz z innych źródeł finansowania- zakłady partnerzy (oceniane w skali: 0-3),
  - 4) **organizacyjne** - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, doświadczenie w realizacji powyższych zadań (oceniane w skali: 0-2),
  - 5) **analiza prawidłowości** i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach (oceniane w skali: 0-1),
  - 6) **promocyjne** - promocja miasta poprzez kulturę i sztukę, promocja gliwickich artystów i twórców, sposób i zasięg promowania przedsięwzięcia (oceniane w skali: 0-1),
7. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 8.
8. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
9. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
10. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
11. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
12. Prezydent miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Warunkiem zawarcia umowy jest, w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana - korekta kosztorysu projektu.
14. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r., nr 264, poz. 2207).
15. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny być zrealizowane w okresie:
  - projekt nr 1 od 1 do 31 maja 2006 roku,
  - projekt nr 2 od 1 maja do 15 grudnia 2006 roku
16. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania, zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005 r., nr 264, poz. 2207).
17. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela Wydział Kultury, Sportu i Promocji Miasta (tel. 032-23-91-284, 032-231-28-32) oraz Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych w Gliwicach (tel. 032-238-24-55, 032-238-81-67).

### PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

**budowę parkingu dla lodowiska Tafia przy ul. Akademickiej w Gliwicach - II etap.**

**Nazwa i adres zamawiającego:** Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

**Specyfikację istotnych warunków zamówienia** w cenie 12 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za załączeniem pocztowym.

**Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:** przedmiotem zamówienia jest wykonanie II etapu budowy parkingu przy lodowisku TAFLA.

**Zamówienie obejmuje:**

- roboty drogowe: częściowa rozbiórka kanału c.o., roboty ziemne, wykonanie podbudowy z kruszywa, nawierzchnie z betonowej kostki brukowej,
- roboty elektryczne: wykonanie oświetlenia terenu parkingu,
- ostateczne ukształtowanie terenu zagospodarowania,
- dostarczenie przez wykonawcę łącznie z protokołem końcowym odbioru, protokołów PT wykonanych środków trwałych,
- zlecenie i poniesienie kosztów nadzoru technicznego,
- obsługa geodezyjna inwestycji z obowiązkiem naniesienia na mapy Państwowego Zasobu Geodezyjnego,
- sporządzenie dokumentacji powykonawczej zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz przygotowanie niezbędnych dokumentów do przekazania wykonanych obiektów i robót użytkownikowi.

Dokumentację projektową (rysunki, opis techniczny, przedmiary robót oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych) zawiera załącznik nr 6 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Oferty częściowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

**Oferty wariantowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

**Termin wykonania zamówienia:** 13 tygodni od przekazania placu budowy.

**Wadium:** - zł.

**Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków:**  
Warunki przystąpienia do postępowania.

- 1) Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. W przypadku podmiotów działających wspólnie uprawnienia, o których mowa powyżej, muszą posiadać wszystkie podmioty działające wspólnie.
- 2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowaną personel przeznaczony i odpowiedzialny za realizację zamówienia posiadający stosowne kwalifikacje oraz uprawnienia.

**Potencjał kadrowy:**

- kierownik budowy posiadający uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi o specjalności drogowej wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Samorządu Zawodowego,
- kierownik robót elektrycznych - uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji i urządzeń elektrycznych dla opisanego zakresu robót wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Samorządu Zawodowego.

Doświadczenie zawodowe.

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 3 zadań o podobnym charakterze i złożoności porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia o wartości nie mniejszej niż 150.000 zł brutto każde.

Potencjał sprzętowy.

Wykonawca musi dysponować sprzętem budowlanym i środkami transportowymi niezbędnymi do wykonania przedmiotu zamówienia.

- 3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

Wykonawca musi mieć dostęp lub dysponować środkami finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia określonymi na sumę 100.000 zł, bez uwzględnienia zobowiązań z tytułu realizacji innych zamówień.

- 4) Nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).

W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej musi spełniać każdy z podmiotów działający wspólnie.

**Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie:** cena - 100%.

**Termin składania ofert:** 11 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

**Otwarcie ofert:** 11 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego w sali nr 139.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.

### PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

- ▶ 7 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B,
- ▶ 7 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 10 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Pod Murami 4,
- ▶ 11 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 13,
- ▶ 18 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Młyńskiej 3,
- ▶ 25 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 i 12.00 rozpoczną się ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ulicach: III przetarg - ul. Błogosławionego Czesława 58, II przetarg - ul. Błogosławionego Czesława 48, II przetarg - ul. Królowej Jadwigi 2,
- ▶ 26 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 12,
- ▶ 26 kwietnia 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny ograniczony do mieszkańców nieruchomości przy Al. W. Korfańskiego 13 przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy Al. W. Korfańskiego 13,
- ▶ 26 kwietnia 2006 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonej w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 41,
- ▶ 27 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Moniuszki 11,
- ▶ 28 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 22,
- ▶ 28 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 17,
- ▶ 19 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Kopernika 109 - nieruchomość zabudowana obejmująca działkę nr 167, obręb Kopernik, o pow. 487 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 50246 (oznaczenie archiwalne: działka nr 17/28, a.m. 35, obręb Szobiszowice).

- ▶ przetarg nieograniczony na sporządzenie wyceny nieruchomości z tytułu obniżenia lub wzrostu ich wartości w wyniku uchwalenia lub zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - w formie operatów szacunkowych - na podstawie udzielanych przez zamawiającego zleceń w okresie od dnia zawarcia umowy do końca 2008 r.
- ▶ przetarg nieograniczony na wykonanie przyłącza do sieci oświetlenia ulicznego iluminacji Zamku Piastowskiego przy ul. Pod Murami 2 w Gliwicach.

- ▶ przystąpienie do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenów obejmujących dzielnice: Ostropa i Wilcze Gardło, - ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:
  - a) dla terenu położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice - obszar „Niepaszyce”,
  - b) dla terenu położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice - obszar „Brzezinka”.

- ▶ stypendia europejskie dla studentów - gliwiczanie - edycja II,
- ▶ II edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką/magisterską/doktorską dotyczącą miasta Gliwice,
- ▶ II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego poszerzającego aktualną ofertę szkół i placówek oświatowych miasta Gliwice,
- ▶ stypendium prezydenta miasta Gliwice dla studentów w 2006 r.,
- ▶ stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów w 2006 r.,
- ▶ III edycję konkursu na przygotowanie koncepcji pracy placówki oświatowej zmieniającej lub poszerzającej aktualną ofertę dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą miasta Gliwice.
- ▶ zgodnie z uchwałą nr XL/590/97 Rady Miejskiej w Gliwicach z 13 listopada 1997 r. „w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gliwice” zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta akcji deratyzacji. Akcja zostanie zorganizowana od 27 marca do 14 kwietnia 2006 r.,

- ▶ Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na bieżące utrzymanie dróg publicznych na terenie miasta Gliwice,
- ▶ Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na bieżące utrzymanie oznakowania, urządzeń bezpieczeństwa ruchu oraz konserwację i remonty 52 sztuk sygnalizacji świetlanych na sieci dróg publicznych na terenie miasta Gliwice,
- ▶ Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonywanie prac geodezyjnych na potrzeby Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach,
- ▶ ZBM TBS ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu w lokalach.

**SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ  
[WWW.UM.GLIWICE.PL](http://WWW.UM.GLIWICE.PL)  
W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY**





## PREZYDENT MIASTA GLIWICE

### OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

**dostosowanie utworzonego przy ul. Jagodowej ogrodu działkowego do potrzeb PZD przed przejęciem do użytkownika oraz wykonanie ogrodzenia między likwidowaną a pozostającą w użytkowaniu PZD częścią ROD „Karolinka i Karliczek”.**

**Nazwa i adres zamawiającego:** Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

**Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:**

- uzupełnienie nawierzchni wewnętrznego parkingu,
- wykonanie bram i furtek,
- wykonanie odwodnienia studni spustowej i wodomierzowej oraz pokrywy studni wodomierzowej,
- wykonanie ogrodzenia betonowego od strony północnej i zachodniej,
- odtworzenie trzech stanowisk oświetleniowych,
- przeład i konserwacja oraz wykonanie zamków szaf i zestawów rozdzielczych,
- przeprowadzenie oględzin, badań, pomiarów instalacji elektrycznych przed przekazaniem do eksploatacji,
- przeprowadzenie oględzin, badań, prób ciśnieniowych instalacji wodnej przed przekazaniem do eksploatacji,
- wytyczenie geodezyjne w terenie przebiegu instalacji wodnej i elektrycznej oraz wytyczenie geodezyjne alejek,
- usunięcie samosiejek drzew i krzewów oraz rekultywacja terenu ogrodu,
- zageszczenie gruntu rodzimego alejkami ogrodowymi materiałem z rozbiórki nasypu kolejowego, znajdującego się na terenie ogrodu,
- wykonanie ogrodzenia betonowego między likwidowaną a pozostającą w użytkowaniu PZD częścią ROD „Karolinka i Karliczek” plus otworzenie wodociągu.

Wskazana wizja w terenie.

**Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią:** dokumentacja projektowa, przedmiary robót i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych.

**Oferty częściowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

**Oferty wariantowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

**Termin wykonania zamówienia:** 6 tygodni od daty podpisania umowy.

**Wadium:** - zł.

**Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:**

Warunki przystąpienia do postępowania.

- Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień.

Aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej.

W przypadku podmiotów działających wspólnie, uprawnienia, o których mowa powyżej, muszą posiadać wszystkie podmioty działające wspólnie.

- Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

a) Potencjał kadrowy.

Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel:

- kierownik robót elektrycznych - uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji elektrycznych oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego,
- kierownik robót instalacyjnych - uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie instalacji sanitarnych oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej izby samorządu zawodowego.

b) Doświadczenie zawodowe.

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację, co najmniej 2 zadań odpowiadające swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia.

Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.

Nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).

W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek, o którym mowa powyżej, musi spełniać każdy z podmiotów działający wspólnie.

**Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie:** cena - 100%.

**Termin składania ofert:** 10 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

**Oferty należy składać** w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

**Otwarcie ofert:** 10 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00. w siedzibie zamawiającego w sali nr 139.

**Termin związania ofertą:** 30 dni.



## PREZYDENT MIASTA GLIWICE

### OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

**opracowanie „Master Planu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach”.**

**Nazwa i adres zamawiającego:** Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 90 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

**Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.**

Zamówienie obejmuje wykonanie opracowania „Master Plan uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach” w zakresie:

- inwentaryzacji uzupełniającej czynnej sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej: sanitarnej, deszczowej ogólnospławnej dla całego obszaru miasta Gliwice z określeniem parametrów tych sieci oraz oceną stanu technicznego, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów nie posiadających dostatecznej inwentaryzacji (np. tereny pokopalniane, przemysłowe, spółdzielni mieszkaniowych),
- inwentaryzacji rowów i cieków odwadniających, z przedstawieniem charakterystycznych przekrojów, wskazaniem zagrożeń powodziowych i proponowanych działań zapobiegawczych,
- analizy i oceny istniejącej dokumentacji projektowej (konceptje, projekty budowlane i wykonawcze) w kontekście planów rozwojowych miasta i osiągnięcia celów dyrektyw unijnych,
- aktualizacji istniejących opracowań w kontekście planów rozwojowych miasta, obowiązujących przepisów i wymogów dyrektyw unijnych,
- propozycji harmonogramu działań rzeczowych oraz określenia szacunkowych kosztów proponowanych rozwiązań porządkujących gospodarkę wodno-ściekową w mieście.

Szczegółowy zakres zamówienia określa specyfikacja techniczna (załącznik nr 2 wraz z planami przedstawiającymi: sieci wodociągowe, kanalizacyjne oraz wyloty kanalizacji do cieków wodnych).

**Oferty częściowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

**Oferty wariantowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

**Termin wykonania zamówienia:** 7 miesięcy od daty podpisania umowy.

**Wadium:** 19.000 zł.

**Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków.**

Warunki przystąpienia do postępowania.

- Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. Aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej.

- Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

a) Potencjał kadrowy:

wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel przeznaczony i odpowiedzialny za realizację zamówienia, posiadający stosowne kwalifikacje oraz uprawnienia, z uwzględnieniem osób uprawnionych do wykonania geodezyjnej inwentaryzacji sieci uzbrojenia terenu wraz z naniemieniem na państwowy zasób map oraz co najmniej trzech osób posiadających uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych z udokumentowaną przynależnością do właściwej Izby Samorządu Zawodowego.

b) Doświadczenie wykonawcy:

wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat (2003, 2004, 2005), ukończył z należytą starannością realizację co najmniej dwóch opracowań, w tym co najmniej jedno dla miasta o liczbie mieszkańców powyżej 50 tysięcy odpowiadających swoim rodzajem, złożonością i zakresem merytorycznym opracowaniu stanowiącemu przedmiot zamówienia. Jako zamówienie zrealizowane w okresie ostatnich trzech lat zamawiający rozumie te zamówienia, w których realizacja została zakończona nie wcześniej niż 1 stycznia 2003 r.

c) Potencjał techniczny:

wykonawca winien dysponować urządzeniami i narzędziami niezbędnymi do wykonania przedmiotu zamówienia, w tym:

- wymagane, aby wykonawca dysponował oprogramowaniem komputerowym Microsoft Office lub równoważnym,
- wymagane, aby wykonawca dysponował programem pozwalającym na otrzymanie pliku w standardzie dxf.

- Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

a) Wykonawca musi mieć dostęp lub dysponować środkami finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia, określonymi na sumę 200.000 zł, bez uwzględnienia zobowiązań z tytułu realizacji innych zamówień

b) Wykonawca musi posiadać średnio roczny przychód ze sprzedaży w ciągu ostatnich trzech lat w zakresie usług w wysokości 800.000 zł.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.

- Nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).

**Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie:** cena - 100%.

**Termin składania ofert:** 19 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

**Otwarcie ofert:** 19 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 139.

**Termin związania ofertą:** 60 dni.

**Ogłoszenie przekazano do publikacji** Prezesowi UZP 24 lutego 2006 r. i UOPWE 24 lutego 2006 r.

nabór nr KD -15/U-13/ED-2/06

### Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze w Wydziale Edukacji w pełnym wymiarze czasu pracy.

**Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:**

zarządzanie środkami budżetowymi przeznaczonymi na finansowanie zadań w zakresie oświaty i wychowania a w szczególności:

- nadzorowanie konstrukcji i realizacji budżetu w podległych jednostkach,
- nadzór nad planową realizacją budżetu oraz wnioskowanie o zmiany w budżecie miasta,
- sporządzanie zbiorczych sprawozdań miesięcznych, kwartalnych i rocznych,
- rozwiązywanie problemów finansowo-księgowych w podległych jednostkach,
- prowadzenie rządowego programu „Wyprawa szkolna”,
- rozdział i przekazywanie środków do podległych jednostek.

**Wymagania konieczne:**

- wykształcenie wyższe, kierunek: ekonomia, finanse, bankowość lub studia podyplomowe z tego zakresu,
- udokumentowany 3-letni staż pracy na stanowisku księgowego,
- biegła obsługa komputera w tym programów MS Excel, księgowych i placowych,
- znajomość przepisów prawa z zakresu finansów publicznych.

**Wymagania pożądane:**

- znajomość zagadnień związanych z wynagradzaniem pracowników samorządowych i pracowników pedagogicznych,
- znajomość obsługi projektów finansowanych przez UE,
- doświadczenie w pracy w jednostkach sfery budżetowej.

**Cechy charakteru:**

samodzielność i kreatywność, otwartość i komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność, chęć podnoszenia swoich kwalifikacji, odpowiedzialność za powierzone zadania.

**Wymagane dokumenty i oświadczenia:**

- liść motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do **10 kwietnia 2006 r.** w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.

**Inne informacje:**

- wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach ([www.um.gliwice.pl](http://www.um.gliwice.pl)) w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty do pobrania,
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Plac,
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu,
- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.



## Powiatowy Urząd Pracy informuje...

**Poszukiwani:**

- specjalista ds. ochrony środowiska** - wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- księgowy** - wykształcenie wyższe, minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- specjalista ds. logistyki i handlu** - wykształcenie minimum średnie, doświadczenie, znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Knurów,
- specjalista ds. marketingu** - wykształcenie średnie lub wyższe, znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Gliwice,
- kierownik budowy** - wykształcenie średnie budowlane, doświadczenie, uprawnienia budowlane, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik biurowy** - wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera, znajomość języka niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz** - wykształcenie zawodowe gastronomiczne, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- kelnier** - wykształcenie średnie, znajomość języka angielskiego, miejsce pracy: Gliwice,
- krawcowa** - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- fryzjer** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- magazynier-sprzedawca** - wykształcenie średnie, doświadczenie w handlu, miejsce pracy: Zabrze,
- palacz** - uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- ustawiacz** - wykształcenie średnie, uprawnienia, miejsce pracy: teren Śląska,
- manewrowy** - wykształcenie zawodowe, uprawnienia, miejsce pracy: teren Śląska,
- cieśla** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice, Zabrze,
- dekarz-blacharz** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- malarz** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- murarz-tylnik** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: teren Śląska,
- kierowca** - wykształcenie zawodowe, prawo jazdy kat. C, E, doświadczenie, miejsce pracy: teren kraju,
- blacharz samochodowy** - wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Zabrze,
- elektromonter** - wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświadczenia, uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: Gliwice,
- ślusarz** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, znajomość rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- tokarz** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,
- frezer** - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 105.

Poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. 8.00 do 14.00.

### Restauracja McDonald's w Gliwicach

**przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.**

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.





## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

9 maja 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 5 sierpnia 2104 r. ulamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy Al. W. Korfałata 27 - lokal mieszkalny (I piętro) o pow. 87,82 m<sup>2</sup>, wraz z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 12,50 m<sup>2</sup>.

**Cena wywoławcza nieruchomości:** 72.892 zł, w tym: cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 71.871 zł, cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 836,25 zł + 22 % VAT tj. 1.020,23 zł.  
**Wadium:** 7.300 zł. **Minimalne postąpienie:** 730 zł.

Lokal mieści się w budynku wielolokalowym, składającym się z 15 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, położonym na działce nr 494, obręb Stare Miasto, o pow. 505 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 37926.  
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Oplaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 1% wycycytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

**Udział w przetargach mogą brać** osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 5 maja 2006 r. do godz. 15.00.** Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

**Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 21 kwietnia 2006 r. w godzinach od 14.00 do 14.30.**

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032- 239-12-74 wew. 104.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

9 maja 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Metalowców 2 (parter) - lokal użytkowy nr I o pow. 85,22 m<sup>2</sup> (5 pomieszczeń) oraz piwnice o pow. 5,50 m<sup>2</sup>, mieszczący się w budynku wielolokalowym, składającym się z 10 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 70, obręb Łabędy, o pow. 1225 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 48288.

**Cena wywoławcza nieruchomości:** 111.405 zł, w tym: cena wywoławcza lokalu użytkowego: 109.105 zł, cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1.884,75 zł + 22 % VAT tj. 2.300 zł.  
**Wadium:** 12.000 zł. **Minimalne postąpienie:** 1.200 zł.

Oplaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% wycycytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

**Udział w przetargu mogą brać** osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 28 kwietnia 2006 r. do godz. 15.00.** Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **20 kwietnia 2006 r.** w godzinach od 14.00 do 14.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew. 105.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

28 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wieczorka 25 (oficyna parter i piętro) - o pow. 519 m<sup>2</sup>, mieszczący się w budynku wielolokalowym, składającym się z 14 lokali mieszkalnych i 7 lokali użytkowych i 2 garaży, położonym na działce nr 341, obręb Stare Miasto, o pow. 2086 m<sup>2</sup>, zapisanej w KW 31951.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

**Cena wywoławcza nieruchomości:** 249.595 zł, w tym: cena wywoławcza lokalu użytkowego: 240.872 zł, cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 7.150 zł + 22 % VAT tj. 8.723 zł.  
**Wadium:** 25.000 zł. **Minimalne postąpienie:** 2.500 zł.  
Oplaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% wycycytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

**Udział w przetargu mogą brać** osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 24 kwietnia 2006 r.** Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **10 kwietnia 2006 r.** w godzinach od 14.40 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew. 104.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

9 maja 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Chudoby 6 (oficyna - sutereń) - o pow. 61,04 m<sup>2</sup>, mieszczący się w budynku wielolokalowym, składającym się z 12 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, położonym na działkach nr 84, 85, 86, obręb Stare Miasto, o pow. 790 m<sup>2</sup>, zapisanym w KW 33185.  
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

**Cena wywoławcza nieruchomości:** 42.724 zł, w tym: cena wywoławcza lokalu użytkowego: 41.565 zł, cena wywoławcza gruntu (25% wart. udziału): 950 zł + 22 % VAT tj. 1.159 zł.  
**Wadium:** 4.300 zł. **Minimalne postąpienie:** 430 zł.

Oplaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% wycycytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

**Udział w przetargach mogą brać** osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 28 kwietnia 2006 r. do godz. 15.00.** Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **20 kwietnia 2006 r. w godzinach od 13.10 do 13.30.**

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032- 239-12-74 wew. 104 lub 105.



## OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

9 maja 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ulamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Jana Śliwki 34 - lokal nr I - o pow. 58,60 m<sup>2</sup>, mieszczący się na parterze budynku wielolokalowego, składającego się z 14 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytkowych, położonego na działce nr 770, obręb Kłodnica, o pow. 806 m<sup>2</sup>, zapisanym w KW 31889.  
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

**Cena wywoławcza nieruchomości:** 71.784 zł, w tym: cena wywoławcza lokalu użytkowego: 71.153 zł, cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 517 zł + 22 % VAT tj. 631 zł.  
**Wadium:** 7.200 zł. **Minimalne postąpienie:** 720 zł.

Oplaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% wycycytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

**Udział w przetargach mogą brać** osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach **do 28 kwietnia 2006 r. do godz. 15.00.** Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

### Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przypadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin **20 kwietnia 2006 r. w godzinach od 12.15 do 12.30.**

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032- 239-12-74 wew. 104 lub 105.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.)



## PREZYDENT MIASTA GLIWICE INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 106 do 11 kwietnia 2006 r.,
- nr 107 do 11 kwietnia 2006 r.,
- nr 108 do 11 kwietnia 2006 r.,
- nr 109 do 11 kwietnia 2006 r.,
- nr 110 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 111 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 112 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 113 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 114 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 115 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 116 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 117 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 118 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 119 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 120 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 121 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 122 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 123 do 12 kwietnia 2006 r.,
- nr 124 do 15 kwietnia 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2B,  
ogłasza przetarg nieograniczony na  
wykonanie projektu remontu ul. Granicznej.

**Opis przedmiotu zamówienia:** zamówienie obejmuje wykonanie projektu remontu ul. Granicznej w Gliwicach - odcinek od skrzyżowania z ul. Olszewskiego do ul. Rogozińskiego.

**Specyfikacja istotnych warunków zamówienia** w cenie 10 zł jest dostępna w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B (sekretariat), w godzinach od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).

Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.

Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest przedstawienie dowodu wpłaty na konto.

**Termin realizacji zadania:** 30 września 2006 r.

**Termin składania ofert:** 14 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.

**Miejsce składania ofert:** siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat).

**Termin otwarcia ofert:** 14 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00.

**Miejsce otwarcia ofert:** siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 136.

**Informacja o wadium:** -

**Informacja o ofercie wariantowej:** zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.

**Informacja o ofercie częściowej:** zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

**Kryteria oceny ofert:** cena - 100%.

**Okres związania ofertą:** 30 dni od daty terminu składania ofert.

**Okres ważności wadium:** -

**W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy** nie są wykluczeni z art. 24 ust. 1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,  
ogłasza przetargi na:

► **szkolenie w zakresie montażu rusztowań.**

**Termin składania ofert:** 3 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.

**Termin otwarcia ofert:** 3 kwietnia 2006 r. o godz. 10.30.

► **dostawę specjalizowanego zestawu przeznaczonego do testowania części składowych ciepłomierzy do wody.**

**Termin składania ofert:** 6 kwietnia 2006 r. do godz. 9.30.

**Termin otwarcia ofert:** 6 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

## WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI





**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gliwicach**  
ogłasza konkurs na stanowisko  
**głównego księgowego.**

**Kandydat powinien posiadać:**

- wykształcenie wyższe ekonomiczne,
  - co najmniej 3-letni staż pracy w księgowości,
  - znajomość księgowości budżetowej,
  - dobrą znajomość obsługi programów: Płatnik, Qwark, Qwant,
  - dobrą znajomość ustawy o rachunkowości, ustawę o finansach publicznych, ustawę Prawo zamówień publicznych.
- Ponadto powinna to być osoba sumienna, dokładna, odpowiedzialna, lojalna, posiadająca umiejętność pracy w zespole.

Oferty należy składać w Szkole Podstawowej nr 1 w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 39 w godz. od 8.00 do 15.00 do 19 kwietnia 2006 r.  
O terminie konkursu powiadomimy telefonicznie.

Zatrudnienie jest planowane od 1 sierpnia 2006 r. w wymiarze całego etatu.

**Oferta powinna zawierać:**

- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy do potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą z 28 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych),
- list motywacyjny,
- potwierdzone kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie, posiadane kwalifikacje, ukończone formy doskonalenia zawodowego,
- aktualne zaświadczenie o niekaralności.

Halina Krzywonoś  
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Gliwicach

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 9 w Gliwicach**  
ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko  
**głównego księgowego**  
w wymiarze 0,88 etatu.

**Kandydat powinien zgodnie z ustawą o finansach publicznych (Dz.U. nr 249 z 20 grudnia 2005 r.) spełniać następujące warunki:**

- mieć obywatelstwo państwa członkowskiego Unii Europejskiej,
- posiadać pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystać w pełni z praw publicznych,
- nie być prawomocnie skazanym za przestępstwa przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnemu, przeciwko wiarygodności dokumentów za przestępstwo karne skarbowe,
- spełniać jeden z poniższych warunków:
  - ukończyć jednolite studia ekonomiczne magisterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne, studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiadać co najmniej 3-letnią praktykę w księgowości,
  - ukończyć średnią, policealną lub pomaturalną szkołę ekonomiczną i posiadać co najmniej 6-letnią praktykę w księgowości.

Ponadto kandydat powinien posiadać dobrą znajomość księgowości budżetowej i prawa oświatowego, dobrą znajomość księgowych programów komputerowych Qwant, Qwark oraz Płatnik.  
Kandydat powinien być osobą sumienną, dokładną, odpowiedzialną, lojalną, posiadającą umiejętność pracy w zespole.

Oferty należy składać w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 9 przy ul. Sobieskiego 14 w Gliwicach w godz. od 9.00 do 14.00 (tel./faks 032-239-13-62) w terminie do 14 kwietnia 2006 r.

Oferta winna zawierać list motywacyjny, CV z klauzulą: „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych), potwierdzone kopie dokumentów poświadczających wykształcenie i kwalifikacje. Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wybrane propozycje zatrudnienia.

**Szkoła Podstawowa nr 5 w Gliwicach**  
ogłasza konkurs na  
**stanowisko głównego księgowego - wymiar zatrudnienia - 0,5 etatu**

**Wymagania dla kandydatów:**

- posiadanie obywatelstwa polskiego,
- posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych i korzystanie z pełni praw publicznych,
- niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie,
- wykształcenie wyższe ekonomiczne i co najmniej 3-letnia praktyka w księgowości lub ukończona średnia, policealna albo pomaturalna szkoła ekonomiczna i posiadanie co najmniej 6-letniej praktyki w księgowości lub legitymowanie się dokumentem potwierdzającym wpis do rejestru biegłych rewidentów,
- znajomość księgowości budżetowej oraz prawa oświatowego,
- znajomość komputerowych programów placowych, księgowych oraz programu Płatnik.

Oferty można składać w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 5 w Gliwicach, ul. Żwirki i Wigury 85, tel. 032-232-20-56 w terminie do 6 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.

**Oferta winna zawierać:**

- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,
- dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań kwalifikacyjnych (mogą być kserokopie),
- kwestionariusz osobowy,
- oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych i niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie,
- oświadczenie od kiedy może nastąpić zatrudnienie.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

**Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,**  
**ul. Rybnicka 47,**  
ogłasza przetarg na  
**modernizację gospodarki ściekowej Gliwice - Żerniki II.**

**Termin składania ofert:** 12 maja 2006 r. do godz. 11.00.  
**Termin otwarcia ofert:** 12 maja 2006 r. o godz. 12.00.



**OGŁOSZENIE**  
**PREZYDENTA MIASTA GLIWICE**

**18 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się lustrny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Gromadzkiej - działka nr 821, obręb Sośnica, o pow. 515 m<sup>2</sup>, zapisana w KW 30931, użytek Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 63/1, a.m. 8, obręb Sośnica).**

**Cena wywoławcza działki: 26.950 zł.**

**Wadium: 2.700 zł.**

**Minimalne postąpienie:** 270 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

**Opis nieruchomości:** nieruchomość jest wolna od obciążeń. Zgodnie z zarządzeniem 4142/06 prezydenta miasta Gliwice z 31 stycznia 2006 r. nieruchomość niezabudowana obejmująca działkę nr 821 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. Działka nr 821 znajduje się w Gliwicach w dzielnicy Sośnica przy ul. Gromadzkiej, posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej. Działka ma kształt regularny prostokątny o wymiarach około 24m x około 21m. Nieruchomość posiada płaską konfigurację. Otoczenie działki stanowi zabudowa mieszkalna jednorodzinna wolnostojąca i wielorodzinna. Uzbrojenie: energia elektryczna, wodociąg, kanał sanitarny i deszczowy w ul. Korczoka i w ul. Poznańskiej.

Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenach zainwestowania miejskiego, w strefie terenów mieszkaniowych niskiej intensywności zabudowy (planowane) - w takim stanie prawnym planowana na nieruchomości inwestycja wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, a następnie pozwolenia na budowę.

Decyzja Administracyjna nr AU-7331/424/2005 r. w sprawie ustalenia warunków zabudowy dla budowy budynku mieszkalnego, jednorodzinnego na działce nr 821 przy ul. Gromadzkiej w Gliwicach wraz z infrastrukturą towarzyszącą została wydana 16 grudnia 2005 r.

**Udział w przetargu mogą brać** osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 12 maja 2006 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 12 maja 2006 r. do godz. 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

**Wpłacone wadium podlega:**

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 032- 239-12-56. Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

**Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach,**  
**ul. Bolesława Śmiałego 2B,**  
ogłasza przetarg nieograniczony na  
**wykonanie projektu remontu ul. Opolskiej.**

**Opis przedmiotu zamówienia:** zamówienie obejmuje wykonanie projektu remontu ul. Opolskiej w Gliwicach - odcinek od skrzyżowania z ul. Lipową do skrzyżowania z ul. Tarnogórską.

**Specyfikacja istotnych warunków zamówienia** w cenie 10 zł jest dostępna w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego 2B (sekretariat), w godzinach od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).

Nr konta: **ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.**

Uwaga: **warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest przedstawienie dowodu wpłaty na konto.**

**Termin realizacji zadania:** 30 września 2006 r.

**Termin składania ofert:** 14 kwietnia 2006 r. do godz. 9.00.

**Miejsce składania ofert:** siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 123 (sekretariat).

**Termin otwarcia ofert:** 14 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

**Miejsce otwarcia ofert:** siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2B, pok. 136.

**Informacja o wadium:** -

**Informacja o ofercie wariantowej:** zamawiający nie dopuszcza składania oferty wariantowej.

**Informacja o ofercie częściowej:** zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych.

**Kryteria oceny ofert** cena - 100%.

**Okres związania ofertą:** 30 dni od daty terminu składania ofert.

**Okres ważności wadium:** -

**W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy** nie są wykluczeni z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Ośrodek Pomocy Społecznej**  
**w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,**  
ogłasza przetarg na

**sprzedaż i codzienne dostarczanie (od poniedziałku do piątku) 25 porcji obiadów do Dziennego Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kozielskiej 71 w Gliwicach.**

**Termin składania ofert:** 6 kwietnia 2006 r. do godz. 11.00.

**Termin otwarcia ofert:** 6 kwietnia 2006 r. o godz. 12.00.

**Agencja pracy Personel (Gliwice)**  
**zatrudni osobę na stanowisko handlowca**  
nr ref. 306/inz  
miejsce pracy: Gliwice (ściśle centrum)

**Osoba na powyższym stanowisku będzie odpowiedzialna za:**

- sprzedaż usług personalnych, w szczególności za prezentację potencjalnym klientom (najczęściej zarządców firm produkcyjnych) oferty Agencji dotyczącej PRACY TYMCZASOWEJ,
- rozeznanie potrzeb klientów, przygotowywanie raportów ze spotkań handlowych,
- przygotowanie kompletnej dokumentacji do zawarcia umowy,
- opieka nad zatrudnionymi pracownikami tymczasowymi,
- monitorowanie sytuacji dotyczącej zatrudnienia w firmie użytkownika;
- stały kontakt z wydelegowaną osobą ze strony firmy użytkownika.

**Wymagania konieczne:**

- miła aparycja, wysoka kultura osobista, dobra prezencja, komunikatywność, silna determinacja,
- prawo jazdy kat. B,
- biegła znajomość języka angielskiego,
- dobra znajomość innego języka obcego będzie dodatkowym atutem,
- bardzo dobra organizacja pracy, systematyczność, dyscyplina wewnętrzna, odporność na stres,
- wykształcenie wyższe - mile widziane ukończone kierunki inżynierskie.

**Oferujemy:**

- pracę w młodym dynamicznym zespole,
- możliwość zdobycia szerokiego doświadczenia m.in. w realizacji różnego rodzaju projektów z obszaru HR,
- samodzielne stanowisko,
- atrakcyjne wynagrodzenie.

Aplikacje przyjmowane są w formie elektronicznej (w tytule: nr ref. 306/inz); e-mail: personel@personel.com.pl  
Agencji Pracy PERSONEL, ul. Zwycięstwa 12, tel. 032-334-71-15, 44-100 Gliwice.  
Osoba prowadząca rekrutację: Jolanta Greinert - Szeliga.



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
**OGŁASZA**

przetarg nieograniczony na  
**zarurzenie odcinka potoku w dzielnicy Łabędy w Gliwicach między ul. Zielńskiego a ul. Partyzantów.**

**Nazwa i adres zamawiającego:** Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

**Specyfikację istotnych warunków zamówienia**

w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

**Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:** przedmiotem zamówienia jest zarurzenie odcinka potoku na podstawie dokumentacji technicznej oraz zorganizowanie, utrzymanie i likwidacja niezbędnego placu dla potrzeb realizacji zamówienia, zakup wszystkich materiałów i urządzeń i inne wyszczególnione w SIWZ

**Oferty częściowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

**Oferty wariantowe:** zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

**Termin wykonania zamówienia:** do 30 listopada 2006 r.

**Wadium:** 16.000 zł.

**W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy** spełniają warunki określone w SIWZ oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

**Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie:** cena - 100%.

**Termin składania ofert:** 17 maja 2006 r. do godz. 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

**Otwarcie ofert:** 17 maja 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego w sali nr 254.

**Termin związania ofertą:** 60 dni.

**Ogłoszenie przekazano do publikacji** prezesowi UZP 16 marca 2006 r.



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**  
**INFORMUJE,**

**że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:**

- nr 44/2006 do 7 kwietnia 2006 r.,
- nr 47/2006 do 7 kwietnia 2006 r.,
- nr 48/2006 do 7 kwietnia 2006 r.,
- nr 49/2006 do 7 kwietnia 2006 r.,
- nr 50/2006 do 7 kwietnia 2006 r.,
- nr 53/2006 do 10 kwietnia 2006 r.,
- nr 54/2006 do 11 kwietnia 2006 r.,
- nr 55/2006 do 11 kwietnia 2006 r.,
- nr 56/2006 do 9 kwietnia 2006 r.,
- nr 57/2006 do 9 kwietnia 2006 r.

**Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji**  
**w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,**  
ogłasza przetarg na

**zakup wraz z dostawą do szpitala materiałów opatrunkowych, taśm ginekologicznych, materiałów do sterylizacji oraz nici chirurgicznych.**

**Termin składania ofert:** 10 maja 2006 r. do godz. 11.00.

**Termin otwarcia ofert:** 10 maja 2006 r. o godz. 11.30.

**Wydawca:** Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-231-99-36, faks: 032-231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.

**Redaguje zespół:** Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzecznyńska (dystrybucja), tel. 032-230-49-00, e-mail: grzecznynska\_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 032-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Katarzyna Kulik (publicystyka), Krzysztof Krzemiński (skład i grafika), Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-231-99-36, e-mail: lenczowska\_j@um.gliwice.pl, Zbigniew Lubowski (publicystyka).

**Współpraca redakcyjna:** Justyna Gałka, Krystyna Połap.

**Nakład:** 25.000 egzemplarzy.

**Druk:** POLSKAPRESSE sp. z o.o., oddział Prasa Krakowska w Krakowie.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

**MIEJSKI SERWIS**  
**INFORMACYJNY**  
**GLIWICE**





Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza do obejrzenia najnowszych wystaw

# NIE TYLKO KSIĄŻKI

## □ „Dla mamy” - wystawa origami Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (os. Sikornik)

Organizatorki ekspozycji zaprezentują prace uczniów z SP nr 1, 5 i Gimnazjum nr 1 (wykonane pod czujnym okiem opiekunów), a także dokonania samych nauczycieli. Będzie można zatem zobaczyć kwiaty, tzw. oribany (ikebany z papieru), pocztówki, pudełka, łabędzie oraz inne ciekawe formy, powstałe w japońskiej technice origami. Swoje prace wystawią również Krystyna i Wojciech Burczykowie - goście honorowi imprezy, których barwne, papierowe „kręciołki” zna niemal cały świat.

Wystawa czynna od 7 kwietnia do 6 maja w godzinach pracy biblioteki (w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11.00 - 18.00, we wtorki, czwartki i soboty w godz. 9.00 - 14.00)

## □ „Grafika i rysunek” - wystawa prac Jakuba Antosa Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (os. Gwardii Ludowej)

Jakub Antos, 22-letni artysta z Warszawy, od lat zmaga się z brakiem słuchu i chorobą autystyczną. Jego wielką pasją jest rysowanie i malarstwo. Od 1994 roku uczestniczy w zajęciach plastycznych i rehabilitacyjnych w stołecznej Fundacji „Synapsis”. Wyraża swoje przeżycia i emocje przez rozmaite formy sztuki. Tworzy dzieła przestrzenne z makulatury, rysuje, maluje w technikach tradycyjnych i na szkle. Niektóre jego prace sprzedawano na aukcjach charytatywnych, a dochód ze sprzedaży zasiliał fundusz na rzecz leczenia dzieci autystycznych. Artysta ma też w dorobku kilka wygranych konkursów, m.in. na projekty kartek świątecznych oraz przedstawienie wizji wymarzonego miejsca na ziemi z punktu widzenia osoby niesłyszącej.



Wystawa w filii MBP nr 9 nie jest pierwszą ekspozycją w karierze Jakuba Antosa. Jego dokonania prezentowano bowiem w gliwickiej galerii „Emdek”, w Kołobrzegu, w warszawskim Instytucie Głuchoniemych oraz w siedzibie stołecznej sponsora Fundacji „Synapsis”. Organizatorzy wystaw podkreślają, że umiejętności i sukcesy twórcy są w znacznym stopniu zasługą jego starszego brata.

- *Przez wiele lat pełnił on rolę opiekuna i ojca Kuby. Poświęcał mu wiele czasu, ofiarowując wiele miłości i troski. Właśnie dlatego chcemy tę wystawę dedykować Bartkowi - najlepszemu przyjacielowi i bratu - dodają.*

Wystawa czynna do 30 kwietnia w godzinach pracy biblioteki (w poniedziałki, środy i piątki w godz. 11.00 - 18.00, we wtorki, czwartki i soboty w godz. 9.00 - 14.00) (kik)

## Z OSTATNIEJ CHWILI ...

### POTRÓJNE ZWYCIĘSTWO

Gliwicki Teatr Muzyczny otrzymał trzy „Złote Maski” - regionalne nagrody kulturalne, wręczone od 38 lat twórcom ze Śląska i Opolszczyzny za szczególne osiągnięcia artystyczne. Wszystkie prestiżowe wyróżnienia przypadły jednemu przedstawieniu – musicalowi „42 Ulica”. Zwyciężył w kategorii „najlepszy spektakl roku”, „najlepsza choreografia” (Jacek Badurek) oraz „rola wokalo-aktorska” (Oksana Pryjmak za kreację postaci Peggy Sawyer). Uroczyste ogłoszenie wyników odbyło się 27 marca w Teatrze Rozrywki w Chorzowie.

Przypomnijmy, że GTM uzyskał w sumie sześć nominacji do tegorocznych „Złotych Masek”. Jury nominowało Jarosława Stańka (za choreografię do wyreżyserowanego przez siebie spektaklu „Chodnik 05”), Katarzynę Nesteruk (za scenografię do widowiska „Chodnik 05”), Bernarda Krawczyka (za rolę Juliana Marsha w „42 Ulicy”) oraz Wioletę Białk (za rolę Dorothy Brock w tym samym musicalu). Dodać warto, że do nagrody „przedstawienie roku” wytypowano tylko jeden spektakl, którego tytuł pozostał tajemnicą aż do momentu ogłoszenia werdyktu. W kategorii „nagroda specjalna” nominację uzyskał z kolei gliwicki Teatr „A” - za wypracowanie „interesującej formuły teatru”.

Fundatorami prestiżowych wyróżnień byli redaktorzy naczelni większości mediów z województwa śląskiego. W skład jury weszli: przedstawiciele prasy, radia i TV oraz reprezentant marszałka województwa śląskiego. (kik)

### KINO TEATR „X”

- 31 marca - 5 kwietnia: *Jan Paweł II* (17.00, 19.30)
- 6 kwietnia: *Tango* Sławomira Mrożka - Akademicki Teatr „Remont” (19.00)

### KINO BAJKA

- 30 marca: *Jan Paweł II* (16.30, 19.00)

### KINO AMOK

- 30 marca: *Good night, good luck* (18.15), *Tajemnica Brokeback Mountain* (16.00, 20.00)
- 31 marca - 5 kwietnia: *Czeski sen* (16.15, 20.15), *Tajemnica Brokeback Mountain* (18.00)



### GLIWICKI TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57  
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01  
e-mail: gtm@teatry.art.pl  
www.teatr.gliwice.pl

- 30 i 31 marca: *Ptasznik z Tyrolu* (18.30)
- 1 kwietnia: *Batuta, frańk i elegancja* (18.30)
- 2 kwietnia: *Tryptyk dla Jana Pawła II* (18.00)
- 4 kwietnia: *Kot w butach* (10.00)
- 6 i 7 kwietnia: *Cyruлик sewilski* (18.30)

